
LAS PALMAS - TENERIFE

Unión Médica La FUencisLa

dKV seLeccIón





> 3

ÍNDICE

Información General

NORMAS DE UTILIZACIÓN .................................................................................................................. 9

URGENCIAS...........................................................................................................................................13

RED DE CENTROS Y PROFESIONALES SANITARIOS ......................................................................17

LAS PALMAS DE GRAN CANARIA CAPITAL..............................................................................17

CENTROS HOSPITALARIOS ..................................................................................................17

HOSPITALIZACIÓN GENERAL.......................................................................................17

ATENCIÓN PRIMARIA ...........................................................................................................17

MEDICINA GENERAL ......................................................................................................17

PEDIATRÍA .......................................................................................................................17

ENFERMERÍA....................................................................................................................17

ATENCIÓN ESPECIALIZADA ................................................................................................17

ALERGOLOGÍA.................................................................................................................17

ANGIOLOGÍA Y CIRUGÍA VASCULAR ..........................................................................18

APARATO DIGESTIVO.....................................................................................................18

CARDIOLOGÍA .................................................................................................................18

CIRUGÍA GENERAL Y DEL APARATO DIGESTIVO......................................................18

CIRUGÍA ORAL Y MÁXILOFACIAL................................................................................18

CIRUGÍA PEDIÁTRICA ....................................................................................................18

CIRUGÍA TORÁCICA........................................................................................................18

DERMATOLOGÍA Y VENEREOLOGÍA............................................................................18

ENDOCRINO Y NUTRICIÓN ...........................................................................................19

GINECOLOGÍA Y OBSTETRICIA ....................................................................................19

HEMATOLOGÍA Y HEMOTERAPIA ................................................................................19

MEDICINA INTERNA.......................................................................................................19

NEFROLOGÍA ...................................................................................................................19

NEUMOLOGÍA..................................................................................................................19

NEUROCIRUGÍA...............................................................................................................20

NEUROLOGÍA................................................................................................................... 20

ODONTOLOGÍA GENERAL .............................................................................................20

ODONTOLOGÍA IMPLANTES .........................................................................................20

ODONTOLOGÍA ORTODONCIA .....................................................................................20

OFTALMOLOGÍA..............................................................................................................20

OTORRINOLARINGOLOGÍA...........................................................................................20

PSIQUIATRÍA ...................................................................................................................21

REHABILITACIÓN............................................................................................................21



< 4

ÍNDICE

Información General

REUMATOLOGÍA .............................................................................................................21

TRAUMATOLOGÍA Y ORTOPEDIA.................................................................................21

UROLOGÍA........................................................................................................................ 21

MEDIOS COMPLEMENTARIOS DE DIAGNÓSTICO ............................................................21

ANÁLISIS CLÍNICOS .......................................................................................................21

ANATOMÍA PATOLÓGICA..............................................................................................22

DENSITOMETRÍA ÓSEA..................................................................................................22

ECOCARDIOGRAFÍA........................................................................................................22

ERGOMETRÍA ...................................................................................................................22

HOLTER .............................................................................................................................22

MAMOGRAFÍA.................................................................................................................. 22

NEUROFISIOLOGÍA CLÍNICA........................................................................................22

RADIOLOGÍA CONVENCIONAL ....................................................................................23

RADIOLOGÍA DENTAL....................................................................................................23

RESONANCIA MAGNÉTICA NUCLEAR. R.M.N............................................................. 23

TOMOGRAFÍA AXIAL COMPUTERIZADA. T.A.C..........................................................23

TRATAMIENTOS ESPECIALES...............................................................................................23

ENDOSCOPIA DIGESTIVA..............................................................................................23

FISIOTERAPIA..................................................................................................................23

LOGOPEDIA...................................................................................................................... 24

PODOLOGÍA .....................................................................................................................24

PSICOLOGÍA.....................................................................................................................24

LAS PALMAS PROVINCIA ............................................................................................................25

ARUCAS....................................................................................................................................25

GÁLDAR ...................................................................................................................................25

INGENIO ..................................................................................................................................25

PLAYA DEL INGLÉS ................................................................................................................26

SAN BARTOLOMÉ DE TIRAJANA .........................................................................................27

SANTA BRÍGIDA .....................................................................................................................30

SANTA MARÍA DE GUÍA........................................................................................................31

TELDE .......................................................................................................................................31

VECINDARIO...........................................................................................................................36

SANTA CRUZ DE TENERIFE CAPITAL.........................................................................................38

CENTROS HOSPITALARIOS ..................................................................................................38

HOSPITALIZACIÓN GENERAL.......................................................................................38



> 5

ÍNDICE

Información General

ATENCIÓN PRIMARIA ...........................................................................................................38

MEDICINA GENERAL ......................................................................................................38

PEDIATRÍA .......................................................................................................................38

ENFERMERÍA....................................................................................................................38

ATENCIÓN ESPECIALIZADA ................................................................................................38

ALERGOLOGÍA.................................................................................................................38

ANGIOLOGÍA Y CIRUGÍA VASCULAR ..........................................................................38

APARATO DIGESTIVO.....................................................................................................38

CARDIOLOGÍA .................................................................................................................38

CIRUGÍA GENERAL Y DEL APARATO DIGESTIVO......................................................39

CIRUGÍA ORAL Y MÁXILOFACIAL................................................................................39

CIRUGÍA PEDIÁTRICA ....................................................................................................39

CIRUGÍA TORÁCICA........................................................................................................39

DERMATOLOGÍA Y VENEREOLOGÍA............................................................................39

ENDOCRINO Y NUTRICIÓN ...........................................................................................39

GINECOLOGÍA Y OBSTETRICIA ....................................................................................39

HEMATOLOGÍA Y HEMOTERAPIA ................................................................................40

MEDICINA INTERNA.......................................................................................................40

NEFROLOGÍA ...................................................................................................................40

NEUMOLOGÍA..................................................................................................................40

NEUROCIRUGÍA...............................................................................................................40

NEUROLOGÍA................................................................................................................... 40

ODONTOLOGÍA GENERAL .............................................................................................40

ODONTOLOGÍA IMPLANTES .........................................................................................41

ODONTOLOGÍA ORTODONCIA .....................................................................................41

OFTALMOLOGÍA..............................................................................................................41

OTORRINOLARINGOLOGÍA...........................................................................................41

REUMATOLOGÍA .............................................................................................................41

TRAUMATOLOGÍA Y ORTOPEDIA.................................................................................41

UROLOGÍA........................................................................................................................ 41

MEDIOS COMPLEMENTARIOS DE DIAGNÓSTICO ............................................................42

ANÁLISIS CLÍNICOS .......................................................................................................42

ANATOMÍA PATOLÓGICA..............................................................................................42

DENSITOMETRÍA ÓSEA..................................................................................................42

DIAGNÓSTICO ESPECIAL PRENATAL ..........................................................................42



< 6

ÍNDICE

Información General

ECOCARDIOGRAFÍA........................................................................................................42

ECOGRAFÍA UROLÓGICA...............................................................................................43

ERGOMETRÍA ...................................................................................................................43

HOLTER .............................................................................................................................43

MAMOGRAFÍA.................................................................................................................. 43

NEUROFISIOLOGÍA CLÍNICA........................................................................................43

RADIOLOGÍA CONVENCIONAL ....................................................................................43

RADIOLOGÍA DENTAL....................................................................................................43

RESONANCIA MAGNÉTICA NUCLEAR. R.M.N............................................................. 43

TOMOGRAFÍA AXIAL COMPUTERIZADA. T.A.C..........................................................43

TRATAMIENTOS ESPECIALES...............................................................................................44

ENDOSCOPIA DIGESTIVA..............................................................................................44

FISIOTERAPIA..................................................................................................................44

LOGOPEDIA...................................................................................................................... 44

PODOLOGÍA .....................................................................................................................44

S.C.TENERIFE PROVINCIA ...........................................................................................................45

ARONA .....................................................................................................................................45

CANDELARIA ..........................................................................................................................47

GÜÍMAR ...................................................................................................................................47

LA CUESTA ..............................................................................................................................47

LA LAGUNA .............................................................................................................................48

LA OROTAVA...........................................................................................................................51

LOS CRISTIANOS  -  LAS AMÉRICAS...................................................................................52

PUERTO DE LA CRUZ .............................................................................................................53

SAN ISIDRO.............................................................................................................................55

SANTA ÚRSULA ......................................................................................................................55

TACORONTE ............................................................................................................................56

ÍNDICE ALFABÉTICO DE CENTROS Y MÉDICOS .............................................................................59



> 7

ALICANTE

Reyes Católicos 17
03003 Alicante
Mª Teresa Arcones  
Tel.: 965 134 575 
mariateresa.arcones@dkvseguros.es

BADAJOZ

Av. Sinforiano Madroñero, 11
06011 Badajoz 
Joaquina Férnandez 
Tel: 924 220 518
joaquina.fernandez@dkvseguros.es

CÁCERES

Av. Virgen de Guadalupe, 22 local 1
10001 Cáceres
Francisco Javier Macias 
Tel.: 927 212 250 
franciscojavier.macias@dkvseguros.es

CÁDIZ

Eguiluz 2, bajo
11402 Jerez de la Frontera
Angel Prado 
Tel.: 956 326 312  
angel.prado@dkvseguros.es

INFORMACIÓN Y ATENCIÓN AL CLIENTE

Estimado cliente,

Queremos agradecerle su confianza a la hora de elegirnos como su compañía 

encargada del cuidado de su salud y la de su familia.

En esta pequeña guía, queremos informarle sobre cómo utilizar correctamente su 

póliza y los servicios a los que tiene derecho, también se encuentra el cuadro médico al 

que puede acudir.

Para cualquier duda o aclaración, puede ponerse en contacto con nosotros en los 

siguientes teléfonos o emails:

CASTELLÓN

Av. Rei En Jaume 74
12001 Castelló de la Plana (Castellón)
Esther Marín
Tel.: 964 22 92 12 
esther.marin@dkvseguros.es

CÓRDOBA

Av. Libertad 18-20
14005 Córdoba 
Ana Mª Rivero 
Tel.: 957 456 398
anamaria.rivero@dkvseguros.es

GRANADA

Parque de las Ciencias 1 local 1
18006 Granada 
María Blanco 
Tel.: 958 259 454
maria.blanco@dkvseguros.es

GUADALAJARA

Gema López
Tel.: 913 790 443 
gema.lopezbarreno@dkvseguros.es
Mónica Sáenz 
Tel.: 913 790 403 
monica.saenz@dkvseguros.es



< 8

LAS PALMAS

Av. José Mesa y López 2-4
35007 Las Palmas 
David Hernández 
Tel.: 928 263 030
david.hernandez@dkvseguros.es

LEÓN

Marqueses de San Isidro 16
24004 León 
Cristina Herrero 
Tel.: 987 208 711
cristina.herrero@dkvseguros.es

MADRID

Diego de León 45
28006 Madrid
Gema López
Tel.: 913 790 443
gema.lopezbarreno@dkvseguros.es 
Mónica Sáenz
Tel.: 913 790 403 
monica.saenz@dkvseguros.es

MÁLAGA

Cuarteles 45
29002 Málaga 
Yolanda Capel  
Tel.: 968.274.810
yolanda.capel@dkvseguros.es

MURCIA

Av. Ronda Norte 14
30009 Murcia 
Yolanda Capel 
Tel.: 968 274 810
yolanda.capel@dkvseguros.es

PALMA DE MALLORCA

Ramón y Cajal 21, bajo
07011 Palma de Mallorca
Elisa Ribas 
Tel.: 971 763 980 
elisa.ribas@dkvseguros.es

PONTEVEDRA

Avda. García Barbón, 7 bajo
36201 Vigo 
Rosana Rodríguez 
Tel.: 986 441 881
rosana.rodriguez@dkvseguros.es

SANTA CRUZ DE TENERIFE

El Pilar 58
38002 Santa Cruz de Tenerife
Mª Cristo Martín 
Tel.: 922 152 255 
maria.martin@dkvseguros.es

SEVILLA

Miguel Rodríguez Piñero 4
41013 Sevilla 
Mª TeresArcones 
Tel.: 965 134 575
mariateresa.arcones@dkvseguros.es

VALENCIA

Navarro Reverter 24
46004 Valencia
Vicky Guillén
Tel.: 963 162 578 
victoria.guillen@dkvseguros.es

ZARAGOZA

Avda. Cesar Augusto 33
Ana Mª Estevez
Tel.: 976 28 92 18
anamaria.estevez@dkvseguros.es

SERVICIOS DE AMBULANCIAS/ URGENCIAS MÉDICAS

TEL.: 900 810 674 - 976 996 990



> 9

NORMAS DE UTILIZACIÓN

Firma de póliza

En la documentación que se le 

adjunta, hay una póliza original que 

debe conservar junto al resto de 

documentación recibida y una copia que 

una vez firmada, debe de ser enviada a la 

compañía junto al sobre prefranqueado 

que se le adjunta.

Es importante que la póliza firmada por 

usted se reciba en nuestras oficinas antes 

de 30 días, ya que en caso contrario, no se 

podrá dar ningún tipo de autorización ni 

asistencia sanitaria.

Autorizaciones

Hay una serie de pruebas que requiren la 

autorización de la compañía para poder 

realizarse, deben siempre solicitarse 

mediante fax o e-mail, enviando la 

petición y el informe del médico al  

e-mail que le facilitamos en el listado de 

Sucursales indicándonos su nº de tarjeta. 

Envíelo con tiempo suficiente y recuerde 

nuestro horario.

Relación de servicios que deben 

ser autorizados previamente por 

DKV/UMLF

• Aparato digestivo: endoscopias.

• Cardiología: ergometría, doppler, holter, 

ecocardiograma, hemodinámica y 

cateterismos.

• Ingresos en centros hospitalarios 

concertados, salvo en los casos de 

urgencia vital que posibiliten el ingreso 

directo, si bien deberá solicitarse 

la autorización en las oficinas de la 

entidad en el plazo máximo de tres días.

• Neurofisiología: electroencefalogramas, 

electromiogramas y potenciales.

• Radiología especializada (angiografía, 

scanner (T.A.C.), resonancia nuclear 

magnética y tomografías).

• Rehabilitación y fisioterapia.

• Tratamientos ambulatorios en clínicas.

• Urología: estudios urodinámicos.

• Podología y psicología.

Imprescindible aportar el informe 

médico con la petición

Estos servicios se autorizarán por  

e-mail. No se podrán autorizar a través 

del call center.

Citas médicas

Para acudir a consulta de medicina 

general o cualquier especialista, tan sólo 

es necesario que llame directamente y 

pida la cita, (para acudir a especialista 

no es necesario pasar previamente por 

el médico de medicina general, ni pedir 

autorización).

NORMAS DE UTILIZACIÓN



< 10

Identifíquese siempre como cliente de 

DKV Selección.

Cuando acuda a consulta, lleve siempre su 

tarjeta de asistencia sanitaria.

Indemnización diaria por 

hospitalización

DKV Selección le indemnizará con 80 EUR 

por día, desde el primer día de ingreso 

hospitalario, siempre que:

• Ninguno de los gastos derivados de la 

hospitalización haya sido a cargo de la 

compañía.

• El motivo de la hospitalización sea 

cobertura de la póliza.

*Imprescindible aportar informe médico 

que acredite la duración y el motivo de la 

hospitalización en plazo máximo de 30 

días. Limite MÁXIMO indemnización 30 

días/año.

ASISTENCIA URGENCIA NACIONAL 

/ AMBULANCIAS 24 HORAS

Para cualquier urgencia en territorio 

nacional y fuera de su provincia, debe 

llamar al teléfono de URGENCIAS 

MÉDICAS 24 HORAS, (lo tiene indicado 

en el dorso de su tarjeta de asistencia) le 

indicarán donde puede ser atendido:

Tel: 900 810 674 - 976 996 990 

ASISTENCIA URGENCIA 

EXTRANJERO

Para desplazamientos de duración inferior 

a 60 días consecutivos.

Imprescindible llamar para tener 

asistencia al Tel: 0034 913 874 618



> 11





> 13

>URGENCIAS | LAS PALMAS DE GRAN CANARIA<

URGENCIAS
SERVICIOS DE AMBULANCIAS/URGENCIAS MÉDICAS 900 810 674 - 976 996 990

LAS PALMAS DE GRAN

CANARIA
URGENCIAS HOSPITALARIAS GENERALES

Clínica Santa Catalina

C/ León y Castillo, 292
Tel.: 928 297 151

Cita online: reserva una cita presencial. Consulta virtual: chatea, habla o haz
videollamada con esta especialidad.



< 14

URGENCIAS
SERVICIOS DE AMBULANCIAS/URGENCIAS MÉDICAS 900 810 674 - 976 996 990

LAS PALMAS PROVINCIA

SAN BARTOLOMÉ DE TIRAJANA

URGENCIAS AMBULATORIAS

Clínica Scandinavica

Avda. Gran Canaria, 30
Tel.: 928 771 638 - 928 771 538

Clínica Iguazú - Mareari

Avda. Tirajana, 24
Tel.: 928 764 894

TELDE

URGENCIAS AMBULATORIAS

Centro Médico Arnao

C/ Licenciado Gilberto Monzon Mayor, S/N
(Arnao)
Tel.: 928 704 013

> LAS PALMAS PROVINCIA | URGENCIAS <

E-receta: recibe la receta electrónica por el médico
La especialidad está disponible en la APP Quiero
cuidarme Más



> 15

>URGENCIAS | SANTA CRUZ DE TENERIFE<

URGENCIAS
SERVICIOS DE AMBULANCIAS/URGENCIAS MÉDICAS 900 810 674 - 976 996 990

SANTA CRUZ DE TENERIFE

URGENCIAS HOSPITALARIAS GENERALES

Clínica Parque

C/ Mendez Nuñez, 40
Tel.: 922 274 400

URGENCIAS HOSPITALARIAS
PEDIÁTRICAS

Clínica Parque

C/ Mendez Nuñez, 40
Tel.: 922 274 400

Cita online: reserva una cita presencial. Consulta virtual: chatea, habla o haz
videollamada con esta especialidad.



< 16

URGENCIAS
SERVICIOS DE AMBULANCIAS/URGENCIAS MÉDICAS 900 810 674 - 976 996 990

S.C.TENERIFE PROVINCIA

LA OROTAVA

URGENCIAS AMBULATORIAS

Policlínicos de Canarias
Bóveda Rodríguez, Pedro
González Expósito, Héctor Manuel

C/ Alfonso Trujillo, s/n
Tel.: 922 322 512

PUERTO DE LA CRUZ

URGENCIAS AMBULATORIAS

Centro Médico Tucán
García Fernández, Loreto

C/ Luis Rodriguez Figueroa, 4
Tel.: 902 253 333

TACORONTE

URGENCIAS HOSPITALARIAS GENERALES

Clínica Tara
García Sardiñas, Mario

C/ Casas Altas S/N (El Cantillo)
Tel.: 922 563 351

> S.C.TENERIFE PROVINCIA | URGENCIAS <

E-receta: recibe la receta electrónica por el médico
La especialidad está disponible en la APP Quiero
cuidarme Más



> 17

RED DE CENTROS Y
PROFESIONALES SANITARIOS

LAS PALMAS DE GRAN

CANARIA CAPITAL

CENTROS HOSPITALARIOS

HOSPITALIZACIÓN GENERAL

Clínica Santa Catalina

C/ León y Castillo, 292
Tel.: 928 297 151

ATENCIÓN PRIMARIA

MEDICINA GENERAL

Línea Médica: 900 810 674 - 976 996 990

Clínica Santa Catalina
Cabrera Peña, Luis Carlos
Del Castillo Olivares, Pedro Julián
Naunchik Dureiko, Alberto
Pérez Ventura, Sergio del Pino

C/ León y Castillo, 292
Tel.: 928 297 151

Domínguez Tato, Julio César
Guerra Yáñez, Sonia
Mendoza Lemes, Haridian
Pérez Ávila, Nelson

C/ Fernando Guanarteme, 28
Tel.: 928 091 419

PEDIATRÍA

Línea Médica Pediátrica:
900 810 674 - 976 996 990

Clínica Santa Catalina
Sánchez Falcón, Teresa

C/ León y Castillo, 292
Tel.: 928 297 151

García Santos, Yurena María

C/ Fernando Guanarteme, 28
Tel.: 928 091 419

ENFERMERÍA

Clínica Santa Catalina

C/ León y Castillo, 292
Tel.: 928 297 151

ICOT Policlínico Las Palmas

C/ Presidente Alvear, 10
Tel.: 928 296 300

Pérez Perogil, Elisabeth
Pérez Suárez, Vivian
Sierra Barber, Irina del Carmen

C/ Fernando Guanarteme, 28
Tel.: 928 091 419

ATENCIÓN ESPECIALIZADA

ALERGOLOGÍA

Clínica Santa Catalina
García Dumpiérrez, Antonio

C/ León y Castillo, 292
Tel.: 928 297 151

> ALERGOLOGÍA | LAS PALMAS DE GRAN CANARIA CAPITAL <

Cita online: reserva una cita presencial. Consulta virtual: chatea, habla o haz
videollamada con esta especialidad.



< 18

ANGIOLOGÍA Y CIRUGÍA VASCULAR

Clínica Santa Catalina
Agredo Muñoz, Julio Antonio

C/ León y Castillo, 292
Tel.: 928 297 151

Zacapa Espinoza, Omar Alberto

C/ Fernando Guanarteme, 28
Tel.: 928 091 419

APARATO DIGESTIVO

Clínica Santa Catalina

C/ León y Castillo, 292
Tel.: 928 297 151

CARDIOLOGÍA

Clínica Santa Catalina
Falcón González, Hipólito

C/ León y Castillo, 292
Tel.: 928 297 151

Clínica Santa Catalina
Rodríguez Pérez, Juan Carlos

C/ León y Castillo, 292
Tel.: 928 297 151

Mendoza Lemes, Haridian

C/ Fernando Guanarteme, 28
Tel.: 928 091 419

CIRUGÍA GENERAL Y DEL APARATO
DIGESTIVO

Clínica Santa Catalina
Aguiar Domínguez, Manuel

C/ León y Castillo, 292
Tel.: 928 297 151

Clínica Santa Catalina
Ceballos Esparragón, José J.

C/ León y Castillo, 292
Tel.: 928 297 151

Clínica Santa Catalina
Miralles Curto, Montserrat
Pascual González, Gala Maria

C/ León y Castillo, 292
Tel.: 928 297 151

CIRUGÍA ORAL Y MÁXILOFACIAL

Clínica Maxilofacial Dr Fontanillo
Fontanillo Macías, César Bernardo

C/ Albareda, 56 2º
Tel.: 928 222 302

CIRUGÍA PEDIÁTRICA

Clínica Santa Catalina
Beltrà Picó, Raimundo

C/ León y Castillo, 292
Tel.: 928 297 151

CIRUGÍA TORÁCICA

Clínica Santa Catalina

C/ León y Castillo, 292
Tel.: 928 297 151

DERMATOLOGÍA Y VENEREOLOGÍA

Almeida Martín, Pablo
Liuti, Federica

C/ Canalejas, 96
Tel.: 928 700 183

> LAS PALMAS DE GRAN CANARIA CAPITAL | DERMATOLOGÍA Y VENEREOLOGÍA <

E-receta: recibe la receta electrónica por el médico
La especialidad está disponible en la APP Quiero
cuidarme Más



> 19

Clínica Santa Catalina

C/ León y Castillo, 292
Tel.: 928 297 151

González Ponce, Francisco Borja

C/ Fernando Guanarteme, 28
Tel.: 928 091 419

ENDOCRINO Y NUTRICIÓN

Clínica Santa Catalina
Alberiche Ruano, Mª Pino
González Rodríguez, Elisa

C/ León y Castillo, 292
Tel.: 928 297 151

Endocrinología Canaria
La Roche, Fátima
Ojeda Pino, Antonio

C/ Concepción Arenal, 20 Local 8
Tel.: 928 295 050

GINECOLOGÍA Y OBSTETRICIA

Canal Fernández, Luiba Tania
García Rodríguez, Raquel
Roldán Gutiérrez, Lourdes

C/ Fernando Guanarteme, 28
Tel.: 928 091 419

Clínica Santa Catalina

C/ León y Castillo, 292
Tel.: 928 297 151

González Rodríguez, Eduardo
Martí Latorre, Alejandro
Molina González, Domingo

Rosas Santana, María Elena

C/ León y Castillo, 228-1ºX
Tel.: 928 291 576

HEMATOLOGÍA Y HEMOTERAPIA

Clínica Santa Catalina

C/ León y Castillo, 292
Tel.: 928 297 151

MEDICINA INTERNA

Clínica Santa Catalina

C/ León y Castillo, 292
Tel.: 928 297 151

NEFROLOGÍA

Clínica Santa Catalina
Antón Pérez, Gloria

C/ León y Castillo, 292
Tel.: 928 297 151

Pérez Suárez, Germán

C/ Fernando Guanarteme, 28
Tel.: 928 091 419

NEUMOLOGÍA

Clínica Santa Catalina

C/ León y Castillo, 292
Tel.: 928 297 151

Díaz Alfaro, Néstor Jordan
García de Llanos, César

C/ Fernando Guanarteme, 28
Tel.: 928 091 419

ICMA
Hermosa González, Héctor
Ponce González, Miguel Ángel

C/ Lomo la Plana, 8 Siete Palmas
Tel.: 928 424 326

> NEUMOLOGÍA | LAS PALMAS DE GRAN CANARIA CAPITAL <

Cita online: reserva una cita presencial. Consulta virtual: chatea, habla o haz
videollamada con esta especialidad.



< 20

NEUROCIRUGÍA

Clínica Santa Catalina
Morales Sabina, Osmany

C/ León y Castillo, 292
Tel.: 928 297 151

NEUROLOGÍA

Guzmán Fernández, María Altagracia
Hernández Oramas, Norma

C/ Fernando Guanarteme, 28
Tel.: 928 091 419

ODONTOLOGÍA GENERAL

Clinident Canarias
Fernández Hernández Calbo, Luisa

C/ Concejal Garcia Feo, 22 Bajos
Tel.: 928 260 406

ODONTOLOGÍA IMPLANTES

Clinident Canarias
Fernández Hernández Calbo, Luisa

C/ Concejal Garcia Feo, 22 Bajos
Tel.: 928 260 406

ODONTOLOGÍA ORTODONCIA

Clinident Canarias
Fernández Hernández Calbo, Luisa

C/ Concejal Garcia Feo, 22 Bajos
Tel.: 928 260 406

OFTALMOLOGÍA

Clínica Eurocanarias Oftalmológica
Bahamonde Opazo, Rodrigo Rafael
Carreras Diaz, Humberto
Castellano Pérez, Antonio Juan
García García, Ángel
Kuttenkeuler, Hela Silva Carolina
Melian Villalobos, Rafael

Reñones de Abajo, Josefina
Sánchez Rodríguez, Amor
Sanchez Vega, Cristina
Villamajo Pepa, José Luis

C/ León y Castillo, 211
Tel.: 928 491 090

Clínica Eurocanarias Oftalmológicas
Bahamonde Opazo, Rodrigo Rafael
Carreras Diaz, Humberto
Castellano Pérez, Antonio Juan
Correa Suárez, Pablo
Fariños Gonzálvez, Manuel
García García, Ángel
García Oliva, Mª Ivanna
Hernández Obregón, Daniel
Jerez Peña, Marta
Kuttenkeuler, Hela Silva Carolina
Lobos Soto, Cecilia Andrea
Marnique de Lara Morales, Alfonso
Melian Villalobos, Rafael
Méndez González, Julio
Ramos Ramos, Juan José
Reñones de Abajo, Josefina
Reyes Rodriguez, Miguel A.
Rodriguez Gonzalez, Fayna Maria
Sanchez Vega, Cristina
Villamajo Pepa, José Luis

C/ León y Castillo, 269
Tel.: 928 240 725

Clínica Santa Catalina

C/ León y Castillo, 292
Tel.: 928 297 151

OTORRINOLARINGOLOGÍA

Casañas Barrios, Rafael

Avda. Rafael Cabrera, 22 A
Tel.: 928 365 125 - 928 365 111

> LAS PALMAS DE GRAN CANARIA CAPITAL | OTORRINOLARINGOLOGÍA <

E-receta: recibe la receta electrónica por el médico
La especialidad está disponible en la APP Quiero
cuidarme Más



> 21

PSIQUIATRÍA

Clínica Bandama
Alemán Santana, Carlos
Cárdenes Tacoronte, Luis Fernando
Padilla Romero, Pedro
Sánchez Gravie, Célia
Trujillo Cubas, Ángel
Vasnani Vasnani, Bhavna

C/ Tornera, la (Tafira Alta), 16
Tel.: 928 350 050

García Rabelo, Héctor Wilfredo

C/ Fernando Guanarteme, 28
Tel.: 928 091 419

REHABILITACIÓN

ICOT 7 Palmas

Avda. Pintor Felo Monzón, 34
Tel.: 928 424 344

ICOT Vegueta
Muñoz Martín, Ana

C/ Granadera Canaria, 26
Tel.: 928 333 334 - 928 334 313

REUMATOLOGÍA

Clínica Santa Catalina

C/ León y Castillo, 292
Tel.: 928 297 151

TRAUMATOLOGÍA Y ORTOPEDIA

Caballero Martel, Jonathan Rubén
Galván González, Manuel
Medina Hernández, Jose
Moreno Moreu, Néstor
Rodríguez Hernández, Arnaldo

Romero Pérez, Beatriz

C/ Luis Doreste Silva, 56
Tel.: 928 232 903

Clínica Santa Catalina

C/ León y Castillo, 292
Tel.: 928 297 151

ICOT Policlínico Las Palmas
Cionfrini Iezzi, Eduardo
Delgado Sabucedo, José

C/ Presidente Alvear, 10
Tel.: 928 296 300

Martín Concepción, Irene

C/ Fernando Guanarteme, 28
Tel.: 928 091 419

UROLOGÍA

Clínica Santa Catalina
Ajubita Fernández, Héctor

C/ León y Castillo, 292
Tel.: 928 297 151

Clínica Santa Catalina
Díaz - Casanova Falcón, Beatriz
Rapariz González, Manuel Antonio

C/ León y Castillo, 292
Tel.: 928 297 151

MEDIOS COMPLEMENTARIOS DE
DIAGNÓSTICO

ANÁLISIS CLÍNICOS

Centro Médico Tres Ramblas

C/ Archivero Joaquin Blanco Montesdeoca,
3 Urb.Las Torres
Tel.: 928 482 179

> ANÁLISIS CLÍNICOS | LAS PALMAS DE GRAN CANARIA CAPITAL <

Cita online: reserva una cita presencial. Consulta virtual: chatea, habla o haz
videollamada con esta especialidad.



< 22

Clínica Santa Catalina

C/ León y Castillo, 290
Tel.: 928 244 107

Eurofins LGS Megalab
Mataix Corbí, Rodolfo David

C/ Angel Guerra, 21 Local 4
Tel.: 928 580 980

Eurofins LGS Megalab

Avda. Jose Mesa Y Lopez, 15-1º Local 1
Tel.: 928 232 947

ANATOMÍA PATOLÓGICA

Clínica Santa Catalina

C/ León y Castillo, 292
Tel.: 928 297 151

Clínica Santa Catalina

C/ León y Castillo, 290
Tel.: 928 244 107

Eurofins LGS Megalab

Avda. Jose Mesa Y Lopez, 15-1º Local 1
Tel.: 928 232 947

DENSITOMETRÍA ÓSEA

Clínica Santa Catalina

C/ León y Castillo, 292
Tel.: 928 297 151

ECOCARDIOGRAFÍA

Caballero Dorta, Eduardo

C/ Fernando Guanarteme, 28
Tel.: 928 091 419

Clínica Santa Catalina
Falcón González, Hipólito
Huerta Blanco, Ricardo

Rodríguez Pérez, Juan Carlos

C/ León y Castillo, 292
Tel.: 928 297 151

ERGOMETRÍA

Clínica Santa Catalina
Falcón González, Hipólito
Huerta Blanco, Ricardo
Rodríguez Pérez, Juan Carlos

C/ León y Castillo, 292
Tel.: 928 297 151

Mendoza Lemes, Haridian

C/ Fernando Guanarteme, 28
Tel.: 928 091 419

HOLTER

Caballero Dorta, Eduardo

C/ Fernando Guanarteme, 28
Tel.: 928 091 419

Clínica Santa Catalina
Falcón González, Hipólito
Huerta Blanco, Ricardo
Rodríguez Pérez, Juan Carlos

C/ León y Castillo, 292
Tel.: 928 297 151

MAMOGRAFÍA

Clínica Santa Catalina

C/ León y Castillo, 292
Tel.: 928 297 151

NEUROFISIOLOGÍA CLÍNICA

Clínica Santa Catalina

C/ León y Castillo, 292
Tel.: 928 297 151

> LAS PALMAS DE GRAN CANARIA CAPITAL | NEUROFISIOLOGÍA CLÍNICA <

E-receta: recibe la receta electrónica por el médico
La especialidad está disponible en la APP Quiero
cuidarme Más



> 23

RADIOLOGÍA CONVENCIONAL

Clínica Santa Catalina

C/ León y Castillo, 292
Tel.: 928 297 151

ICOT Policlínico Las Palmas

C/ Presidente Alvear, 10
Tel.: 928 296 300

RADIOLOGÍA DENTAL

Clínica San Roque

C/ Dolores de la Rocha, 5
Tel.: 928 404 040

Clínica Santa Catalina

C/ León y Castillo, 292
Tel.: 928 297 151

Clinident Canarias
Fernández Hernández Calbo, Luisa

C/ Concejal Garcia Feo, 22 Bajos
Tel.: 928 260 406

RESONANCIA MAGNÉTICA NUCLEAR.
R.M.N.

Clínica Santa Catalina

C/ León y Castillo, 292
Tel.: 928 297 151

ICOT Policlínico Las Palmas

C/ Presidente Alvear, 10
Tel.: 928 296 300

TOMOGRAFÍA AXIAL COMPUTERIZADA.
T.A.C.

Clínica Santa Catalina

C/ León y Castillo, 292
Tel.: 928 297 151

TRATAMIENTOS ESPECIALES

ENDOSCOPIA DIGESTIVA

Clínica Santa Catalina

C/ León y Castillo, 292
Tel.: 928 297 151

FISIOTERAPIA

ICOT 7 Palmas
García Betancor, Pedro Leandro
Herrera Navarro, María

Avda. Pintor Felo Monzón, 34
Tel.: 928 424 344

Icot Barranquillo
Herrera Navarro, María
Martín Ojeda, Rita Inés
Simón Perdomo, Alberto

C/ Parroco Villar Reina, 1
Tel.: 928 253 219

ICOT Escaleritas
Alemán Padrón, Judith
Chang Lee, Woo Yl
Moreno Suárez, Alejandro

Avda. Escaleritas, 54
Tel.: 928 398 953

ICOT Insure
García García, Oliver
Suarez Nieves, María del Carmena

C/ Puccini, 14
Tel.: 928 243 993

ICOT Policlínico Las Palmas

C/ Presidente Alvear, 10
Tel.: 928 296 300

ICOT Santa Catalina
Cárdenes Segura, Jonathan

> FISIOTERAPIA | LAS PALMAS DE GRAN CANARIA CAPITAL <

Cita online: reserva una cita presencial. Consulta virtual: chatea, habla o haz
videollamada con esta especialidad.



< 24

Quintana González, Rita María

C/ León y Castillo, 292-8º
Tel.: 928 297 151

ICOT Vegueta
Jorge Villalba, Ana Gwendoline
Ramírez Suarez, Jessica

C/ Granadera Canaria, 26
Tel.: 928 333 334 - 928 334 313

LOGOPEDIA

Centro Clyps
García Bordón, Juana Teresa
González Valcárcel, Ana
Ventura Acosta, Beatriz

C/ Ingeniero Salinas, 49
Tel.: 928 241 443

PODOLOGÍA

Carbajo Pastrana, Ana Pilar
Socorro Díaz, Aranzazu

C/ Fernando Guanarteme, 28
Tel.: 928 091 419

Clínica Nª Sª Perpetuo Socorro
Vera Larena Avellaneda, Laura Isabel

C/ Leon y Castillo, 407
Tel.: 928 499 900

Rodríguez Molina, Gregorio Miguel

Paseo Cayetano de Lugo, 21-1º D
Tel.: 688 916 966

PSICOLOGÍA

Herrero Garaygordobil, Alma María
Vergara Montoya, Adela María

C/ Fernando Guanarteme, 28
Tel.: 928 091 419

> LAS PALMAS DE GRAN CANARIA CAPITAL | PSICOLOGÍA <

E-receta: recibe la receta electrónica por el médico
La especialidad está disponible en la APP Quiero
cuidarme Más



> 25

LAS PALMAS PROVINCIA

ARUCAS

ATENCIÓN PRIMARIA

MEDICINA GENERAL

Línea Médica: 900 810 674 - 976 996 990

Centro Médico Arucas

C/ Medico Anastasio Escudero Ruiz, 7
Tel.: 928 622 216

ENFERMERÍA

Centro Médico Arucas

C/ Medico Anastasio Escudero Ruiz, 7
Tel.: 928 622 216

MEDIOS COMPLEMENTARIOS DE
DIAGNÓSTICO

ANÁLISIS CLÍNICOS

Centro Médico Arucas

C/ Médico Anastasio Escudero Ruiz, 7 1º B
Tel.: 928 622 216

GÁLDAR

MEDIOS COMPLEMENTARIOS DE
DIAGNÓSTICO

ANÁLISIS CLÍNICOS

Eurofins Lgs Megalab Anal.Clin

C/ San Miguel, 3 Bajo
Tel.: 928 881 857

Grupo Médico Noroeste

C/ Martinon León, 12
Tel.: 928 896 201

ANATOMÍA PATOLÓGICA

Eurofins Lgs Megalab Anal.Clin

C/ San Miguel, 3 Bajo
Tel.: 928 881 857

TRATAMIENTOS ESPECIALES

FISIOTERAPIA

ICOT Gáldar
Benítez Bolaños, Yaiza de la Cruz
Boza Martín, Rita
Díaz Guillen, María Belén
Díaz Ramos, Oliver Isaac
Gil Molina, Mª del Pino
Montesdeoca Padrón, Azahara
Pereira Molinos, Bibiana

C/ Franciscano, 9
Tel.: 928 551 811

INGENIO

MEDIOS COMPLEMENTARIOS DE
DIAGNÓSTICO

ANÁLISIS CLÍNICOS

Policlínico SEMAIC

C/ Antonio Benítez Galindo, 37
Tel.: 928 783 314

ANATOMÍA PATOLÓGICA

Policlínico SEMAIC
Millán de Castro, Elizabeth

C/ Antonio Benítez Galindo, 37
Tel.: 928 783 314

> ANATOMÍA PATOLÓGICA | INGENIO <

Cita online: reserva una cita presencial. Consulta virtual: chatea, habla o haz
videollamada con esta especialidad.



< 26

PLAYA DEL INGLÉS

ATENCIÓN ESPECIALIZADA

ODONTOLOGÍA GENERAL

Icodental
Jiménez Orte, Marisa
Placeres Gutiérrez, Yeray
Portillo Paulson, Adam
Rahn, Raquel Marina

C/ Mar de Siberia, 1
Tel.: 928 012 600

ODONTOLOGÍA IMPLANTES

Icodental
Jiménez Orte, Marisa
Placeres Gutiérrez, Yeray
Portillo Paulson, Adam
Rahn, Raquel Marina

C/ Mar de Siberia, 1
Tel.: 928 012 600

ODONTOLOGÍA ORTODONCIA

Icodental
Jiménez Orte, Marisa
Placeres Gutiérrez, Yeray
Portillo Paulson, Adam
Rahn, Raquel Marina

C/ Mar de Siberia, 1
Tel.: 928 012 600

REHABILITACIÓN

Icot San Agustín
Chang Lee, Woo Yl

C/ Los Jazmines, 4 San Bartolomé de
Tirajana
Tel.: 928 757 273

UROLOGÍA

Euroklinik Maspalomas
Alfredo Stagnaro, Martín

C/ Timple, 4
Tel.: 928 770 550 - 618 381 208

MEDIOS COMPLEMENTARIOS DE
DIAGNÓSTICO

ANÁLISIS CLÍNICOS

Euronordic

Avda. España, 1 Edificio Buenos Aires
Tel.: 928 771 510

Laboratorio Cristóbal García - Lison

Avda. Tirajana, 39 Ed. Mercurio
Tel.: 928 776 433 - 928 762 421

RADIOLOGÍA DENTAL

Icodental
Jiménez Orte, Marisa
Placeres Gutiérrez, Yeray
Portillo Paulson, Adam
Rahn, Raquel Marina

C/ Mar de Siberia, 1
Tel.: 928 012 600

TRATAMIENTOS ESPECIALES

FISIOTERAPIA

Euroklinik Maspalomas
Estupiñán Caballero, Zoraida
González Wegner, Jason
Martín Franco, Antonio Rafael
Rodríguez García, Cinthya
Siola Lazzari, María Claudia
Valido Sánchez, Isabel
Vega Sánchez, Carlos Bonificacio

> PLAYA DEL INGLÉS | FISIOTERAPIA <

E-receta: recibe la receta electrónica por el médico
La especialidad está disponible en la APP Quiero
cuidarme Más



> 27

Yagüe Morote, Carolina

C/ Timple, 4
Tel.: 928 770 550 - 618 381 208

Icot San Agustín
Cabrera Lemes, Alexis
Cruz Sánchez, Carmen Gloria

C/ Los Jazmines, 4 San Bartolomé de
Tirajana
Tel.: 928 757 273

LOGOPEDIA

Euroklinik Maspalomas
Marquez Ramos, Aitor Manuel

C/ Timple, 4
Tel.: 928 770 550 - 618 381 208

SAN BARTOLOMÉ DE TIRAJANA

ATENCIÓN PRIMARIA

MEDICINA GENERAL

Línea Médica: 900 810 674 - 976 996 990

Clínica Iguazú - Mareari

Avda. Tirajana, 24
Tel.: 928 764 894

Clínica Scandinavica

Avda. Gran Canaria, 30
Tel.: 928 771 638 - 928 771 538

PEDIATRÍA

Línea Médica Pediátrica:
900 810 674 - 976 996 990

Hospital San Roque Maspalomas
García Luzardo, María del Rosario
Poch Páez, Jesús

Urquía Martí, Lourdes

C/ Mar de Siberia, 1
Tel.: 928 404 142

ENFERMERÍA

Clínica Iguazú - Mareari

Avda. Tirajana, 24
Tel.: 928 764 894

Clínica Scandinavica

Avda. Gran Canaria, 30
Tel.: 928 771 638 - 928 771 538

Hospital San Roque Maspalomas

C/ Mar de Siberia, 1
Tel.: 928 404 142

ATENCIÓN ESPECIALIZADA

ANGIOLOGÍA Y CIRUGÍA VASCULAR

Hospital San Roque Maspalomas
Berjón García, Jennifer

C/ Mar de Siberia, 1
Tel.: 928 404 142

APARATO DIGESTIVO

Hospital San Roque Maspalomas

C/ Mar de Siberia, 1
Tel.: 928 404 142

CARDIOLOGÍA

Hospital San Roque Maspalomas

C/ Mar de Siberia, 1
Tel.: 928 404 142

> CARDIOLOGÍA | SAN BARTOLOMÉ DE TIRAJANA <

Cita online: reserva una cita presencial. Consulta virtual: chatea, habla o haz
videollamada con esta especialidad.



< 28

CIRUGÍA GENERAL Y DEL APARATO
DIGESTIVO

Hospital San Roque Maspalomas

C/ Mar de Siberia, 1
Tel.: 928 404 142

CIRUGÍA ORAL Y MÁXILOFACIAL

Clínica Maxilofacial
Bodo Bernd, Hermann

Avda. T O Vingresor, 13
Tel.: 928 769 329

CIRUGÍA PLÁSTICA Y REPARADORA

Hospital San Roque Maspalomas

C/ Mar de Siberia, 1
Tel.: 928 404 142

DERMATOLOGÍA Y VENEREOLOGÍA

Hospital San Roque Maspalomas

C/ Mar de Siberia, 1
Tel.: 928 404 142

ENDOCRINO Y NUTRICIÓN

Hospital San Roque Maspalomas

C/ Mar de Siberia, 1
Tel.: 928 404 142

GERIATRÍA

Hospital San Roque Maspalomas

C/ Mar de Siberia, 1
Tel.: 928 404 142

GINECOLOGÍA Y OBSTETRICIA

Classen Dirk, Roland

C/ Thomas Edison, 4
Tel.: 928 140 234 - 928 148 075

Hospital San Roque Maspalomas
Artiles Morales, Miguel de Jesús
Barber Marrero, Miguel Ángel
López Vega, Manuel Jesús

C/ Mar de Siberia, 1
Tel.: 928 404 142

MEDICINA INTERNA

Clínica Iguazú - Mareari

Avda. Tirajana, 24
Tel.: 928 764 894

NEFROLOGÍA

Hospital San Roque Maspalomas
Auyanet Saavedra, Ingrid

C/ Mar de Siberia, 1
Tel.: 928 404 142

NEUMOLOGÍA

Hospital San Roque Maspalomas

C/ Mar de Siberia, 1
Tel.: 928 404 142

NEUROCIRUGÍA

Hospital San Roque Maspalomas

C/ Mar de Siberia, 1
Tel.: 928 404 142

NEUROLOGÍA

Hospital San Roque Maspalomas

C/ Mar de Siberia, 1
Tel.: 928 404 142

> SAN BARTOLOMÉ DE TIRAJANA | NEUROLOGÍA <

E-receta: recibe la receta electrónica por el médico
La especialidad está disponible en la APP Quiero
cuidarme Más



> 29

ODONTOLOGÍA GENERAL

Grupo Médico Gran Canaria Sur

Avda. T.O. Neckermann, 22
Tel.: 928 763 366

ODONTOLOGÍA IMPLANTES

Grupo Médico Gran Canaria Sur

Avda. T.O. Neckermann, 22
Tel.: 928 763 366

ODONTOLOGÍA ORTODONCIA

Grupo Médico Gran Canaria Sur

Avda. T.O. Neckermann, 22
Tel.: 928 763 366

OFTALMOLOGÍA

Hospital San Roque Maspalomas

C/ Mar de Siberia, 1
Tel.: 928 404 142

OTORRINOLARINGOLOGÍA

Clínica Iguazú - Mareari

Avda. Tirajana, 24
Tel.: 928 764 894

REHABILITACIÓN

Hospital San Roque Maspalomas
Gómez García de Paso, Arturo

C/ Mar de Siberia, 1
Tel.: 928 404 142

TRAUMATOLOGÍA Y ORTOPEDIA

Hospital San Roque Maspalomas
Moreno Moreu, Néstor

C/ Mar de Siberia, 1
Tel.: 928 404 142

UROLOGÍA

Hospital San Roque Maspalomas
Pino, Luis Alfredo

C/ Mar de Siberia, 1
Tel.: 928 404 142

MEDIOS COMPLEMENTARIOS DE
DIAGNÓSTICO

DENSITOMETRÍA ÓSEA

Hospital San Roque Maspalomas

C/ Mar de Siberia, 1
Tel.: 928 404 142

ECOCARDIOGRAFÍA

Hospital San Roque Maspalomas

C/ Mar de Siberia, 1
Tel.: 928 404 142

ECOGRAFÍA UROLÓGICA

Hospital San Roque Maspalomas
Pino, Luis Alfredo

C/ Mar de Siberia, 1
Tel.: 928 404 142

ERGOMETRÍA

Hospital San Roque Maspalomas

C/ Mar de Siberia, 1
Tel.: 928 404 142

HOLTER

Hospital San Roque Maspalomas

C/ Mar de Siberia, 1
Tel.: 928 404 142

> HOLTER | SAN BARTOLOMÉ DE TIRAJANA <

Cita online: reserva una cita presencial. Consulta virtual: chatea, habla o haz
videollamada con esta especialidad.



< 30

NEUROFISIOLOGÍA CLÍNICA

Hospital San Roque Maspalomas

C/ Mar de Siberia, 1
Tel.: 928 404 142

RADIOLOGÍA CONVENCIONAL

Clínica Iguazú - Mareari

Avda. Tirajana, 24
Tel.: 928 764 894

Clínica Scandinavica

Avda. Gran Canaria, 30
Tel.: 928 771 638 - 928 771 538

Hospital San Roque Maspalomas

C/ Mar de Siberia, 1
Tel.: 928 404 142

RADIOLOGÍA DENTAL

Clínica Maxilofacial
Bodo Bernd, Hermann

Avda. T O Vingresor, 13
Tel.: 928 769 329

Grupo Médico Gran Canaria Sur

Avda. T.O. Neckermann, 22
Tel.: 928 763 366

RESONANCIA MAGNÉTICA NUCLEAR.
R.M.N.

Hospital San Roque Maspalomas

C/ Mar de Siberia, 1
Tel.: 928 404 142

TRATAMIENTOS ESPECIALES

ENDOSCOPIA DIGESTIVA

Hospital San Roque Maspalomas

C/ Mar de Siberia, 1
Tel.: 928 404 142

FISIOTERAPIA

Hospital San Roque Maspalomas
Castro Reyes, Orlando
García Quintana, Marlene del Carmen
Lallave Hernández, Jacqueline
Madina Mejías, Almudena
Rodríguez Pascual, Nayra
Tam Keung, Kwan Tak
Tavira Moreno, Melanie

C/ Mar de Siberia, 1
Tel.: 928 404 142

PREPARACIÓN Y RECUPERACIÓN
POSTPARTO

Hospital San Roque Maspalomas

C/ Mar de Siberia, 1
Tel.: 928 404 142

SANTA BRÍGIDA

ATENCIÓN ESPECIALIZADA

REHABILITACIÓN

ICOT Montebello
Chang Lee, Woo Yl

Cmno. De Tarifa, 1
Tel.: 928 351 212

> SANTA BRÍGIDA | REHABILITACIÓN <

E-receta: recibe la receta electrónica por el médico
La especialidad está disponible en la APP Quiero
cuidarme Más



> 31

TRATAMIENTOS ESPECIALES

FISIOTERAPIA

ICOT Montebello
Alfonso Cabrera, Juan Pablo
Arrizabalga Rodríguez, Carlos
Cárdenes Rivero, Rosa D
Del Pino Balaños, Daniel
García García, José Luis
Hernández Vega, Ana Beatriz
Herrera Navarro, María
Morales Cueto, Gloria
Moreno Suárez, Alejandro
Pérez Torres, Sergio
Rodríguez Acosta, M Yurena
Rodríguez Calderón, Irene
Rodríguez Santana, M Isabel
Yánez Hernández, Tania
Yedra García, Eduardo Javier

Cmno. De Tarifa, 1
Tel.: 928 351 212

SANTA MARÍA DE GUÍA

ATENCIÓN ESPECIALIZADA

ODONTOLOGÍA GENERAL

Clínica Dental AD 10
Díaz Hidalgo, Augusto

C/ Venezuela, 6
Tel.: 928 552 648

TELDE

CENTROS HOSPITALARIOS

HOSPITALIZACIÓN GENERAL

Hospital Ciudad de Telde

C/ Mister Blisse, S/N Urbanización La
Estrella
Tel.: 928 707 555

ATENCIÓN PRIMARIA

MEDICINA GENERAL

Línea Médica: 900 810 674 - 976 996 990

Centro Médico Arnao
García Velázquez, Amauri

C/ Licenciado Gilberto Monzon Mayor, S/N
(Arnao)
Tel.: 928 704 013

Centro Médico Finlay
Alfonso Veitia, Yurisay
Guillón Guerra, Ayme
López Rodríguez, Celia

C/ Gofiones, los, 1
Tel.: 928 682 577

PEDIATRÍA

Línea Médica Pediátrica:
900 810 674 - 976 996 990

Centro Médico Arnao

C/ Licenciado Gilberto Monzon Mayor, S/N
(Arnao)
Tel.: 928 704 013

> PEDIATRÍA | TELDE <

Cita online: reserva una cita presencial. Consulta virtual: chatea, habla o haz
videollamada con esta especialidad.



< 32

Centro Médico Finlay
Moreno Suárez, Ángela

C/ Gofiones, los, 1
Tel.: 928 682 577

ENFERMERÍA

Centro Médico Arnao

C/ Licenciado Gilberto Monzon Mayor, S/N
(Arnao)
Tel.: 928 704 013

Centro Médico Finlay
Brito Hernández, Idania

C/ Gofiones, los, 1
Tel.: 928 682 577

ATENCIÓN ESPECIALIZADA

ALERGOLOGÍA

Arasalud C.Médico Integral
Cuesta Apausa, María del Pilar

C/ Secundino Delgado, 30
Tel.: 928 702 362

ANGIOLOGÍA Y CIRUGÍA VASCULAR

Centro Médico Finlay
De Varona Frolov, Serguei R.

C/ Gofiones, los, 1
Tel.: 928 682 577

APARATO DIGESTIVO

Centro Médico Arnao
Mathias Gutiérrez, María del Pino

C/ Licenciado Gilberto Monzon Mayor, S/N
(Arnao)
Tel.: 928 704 013

Centro Médico Finlay
Valdés Acosta, Osvaldo

C/ Gofiones, los, 1
Tel.: 928 682 577

CARDIOLOGÍA

Centro Médico Arnao

C/ Licenciado Gilberto Monzon Mayor, S/N
(Arnao)
Tel.: 928 704 013

Hospital Ciudad de Telde
Wanguemert Pérez, Fernando Máximo

C/ Mister Blisse, S/N Urbanización La
Estrella
Tel.: 928 707 555

CIRUGÍA GENERAL Y DEL APARATO
DIGESTIVO

Centro Médico Finlay
Sarmiento Suárez, Juan Tomás

C/ Gofiones, los, 1
Tel.: 928 682 577

DERMATOLOGÍA Y VENEREOLOGÍA

Arasalud C.Médico Integral

C/ Secundino Delgado, 30
Tel.: 928 702 362

Centro Médico Finlay
González Ponce, Francisco Borja

C/ Gofiones, los, 1
Tel.: 928 682 577

> TELDE | DERMATOLOGÍA Y VENEREOLOGÍA <

E-receta: recibe la receta electrónica por el médico
La especialidad está disponible en la APP Quiero
cuidarme Más



> 33

GINECOLOGÍA Y OBSTETRICIA

Centro Médico Arnao

C/ Licenciado Gilberto Monzon Mayor, S/N
(Arnao)
Tel.: 928 704 013

Centro Médico Finlay
Corcuera Urbina, Marlene

C/ Gofiones, los, 1
Tel.: 928 682 577

MEDICINA INTERNA

Centro Médico Arnao
Pizarro Zinny, Roberto

C/ Licenciado Gilberto Monzon Mayor, S/N
(Arnao)
Tel.: 928 704 013

Hospital Ciudad de Telde
Hernández Valiente, Saray

C/ Mister Blisse, S/N Urbanización La
Estrella
Tel.: 928 707 555

NEFROLOGÍA

Centro Médico Finlay
Sánchez Santana, Ana Yurena

C/ Gofiones, los, 1
Tel.: 928 682 577

NEUMOLOGÍA

Centro Médico Finlay
Almeida Pérez, Néstor José

C/ Gofiones, los, 1
Tel.: 928 682 577

NEUROCIRUGÍA

Centro Médico Arnao
Morales Sabina, Osmany

C/ Licenciado Gilberto Monzon Mayor, S/N
(Arnao)
Tel.: 928 704 013

NEUROLOGÍA

Centro Médico Finlay
Hernández Oramas, Norma

C/ Gofiones, los, 1
Tel.: 928 682 577

Hospital Ciudad de Telde
Bahamonde Román, Maria del Carmen

C/ Mister Blisse, S/N Urbanización La
Estrella
Tel.: 928 707 555

OFTALMOLOGÍA

Centro Médico Arnao

C/ Licenciado Gilberto Monzon Mayor, S/N
(Arnao)
Tel.: 928 704 013

OTORRINOLARINGOLOGÍA

Centro Médico Arnao
Guerra Jiménez, Gloria Inés

C/ Licenciado Gilberto Monzon Mayor, S/N
(Arnao)
Tel.: 928 704 013

PSIQUIATRÍA

Centro Médico Finlay
Gil Pulido, Laura
Henriquez Concepción, Rita

C/ Gofiones, los, 1
Tel.: 928 682 577

> PSIQUIATRÍA | TELDE <

Cita online: reserva una cita presencial. Consulta virtual: chatea, habla o haz
videollamada con esta especialidad.



< 34

REHABILITACIÓN

ICOT Arnao
Palmas García, María Solédad

C/ Roque, El, 63 Bajo
Tel.: 928 704 044

Icot Hospital Ciudad de Telde
Pérez Sagredo, M. Belén

C/ Mister Blisse, S/N Urb. La Estrella
Tel.: 928 700 764 - 928 707 555

TRAUMATOLOGÍA Y ORTOPEDIA

Centro Médico Arnao
Román López, Mario Luis

C/ Licenciado Gilberto Monzon Mayor, S/N
(Arnao)
Tel.: 928 704 013

Centro Médico Finlay
González Pimentel, Humberto

C/ Gofiones, los, 1
Tel.: 928 682 577

Hospital Ciudad de Telde
Cionfrini Lezzi, Eduardo

C/ Mister Blisse, S/N Urbanización La
Estrella
Tel.: 928 707 555

UROLOGÍA

Centro Médico Arnao
García Serrano, Carlos

C/ Licenciado Gilberto Monzon Mayor, S/N
(Arnao)
Tel.: 928 704 013

Centro Médico Finlay
Guerra Cerpa, Rafael Carlos

C/ Gofiones, los, 1
Tel.: 928 682 577

MEDIOS COMPLEMENTARIOS DE
DIAGNÓSTICO

ANÁLISIS CLÍNICOS

Centro Médico Finlay
Díaz Sánchez, Octavio

C/ Gofiones, los, 3 (junto al Mercado
Municipal)
Tel.: 928 682 577

ECOCARDIOGRAFÍA

Centro Médico Arnao

C/ Licenciado Gilberto Monzon Mayor, S/N
(Arnao)
Tel.: 928 704 013

Hospital Ciudad de Telde
Wanguemert Pérez, Fernando Máximo

C/ Mister Blisse, S/N Urbanización La
Estrella
Tel.: 928 707 555

ECOGRAFÍA UROLÓGICA

Hospital Ciudad de Telde
Alfredo Stagnaro, Martín

C/ Mister Blisse, S/N Urbanización La
Estrella
Tel.: 928 707 555

ERGOMETRÍA

Hospital Ciudad de Telde
Wanguemert Pérez, Fernando Máximo

C/ Mister Blisse, S/N Urbanización La
Estrella
Tel.: 928 707 555

> TELDE | ERGOMETRÍA <

E-receta: recibe la receta electrónica por el médico
La especialidad está disponible en la APP Quiero
cuidarme Más



> 35

HOLTER

Hospital Ciudad de Telde
Wanguemert Pérez, Fernando Máximo

C/ Mister Blisse, S/N Urbanización La
Estrella
Tel.: 928 707 555

MAMOGRAFÍA

Centro Médico Arnao

C/ Licenciado Gilberto Monzon Mayor, S/N
(Arnao)
Tel.: 928 704 013

RADIOLOGÍA CONVENCIONAL

Centro Médico Arnao
Ruifernández Bueno, José Ricardo

C/ Licenciado Gilberto Monzon Mayor, S/N
(Arnao)
Tel.: 928 704 013

Centro Médico Finlay
Ramirez Urbano, Francisco

C/ Gofiones, los, 1
Tel.: 928 682 577

Hospital Ciudad de Telde
Castro Gonzalez, Nestor

C/ Mister Blisse, S/N Urbanización La
Estrella
Tel.: 928 707 555

RADIOLOGÍA DENTAL

Centro Médico Arnao

C/ Licenciado Gilberto Monzon Mayor, S/N
(Arnao)
Tel.: 928 704 013

RESONANCIA MAGNÉTICA NUCLEAR.
R.M.N.

Hospital Ciudad de Telde
Castro Gonzalez, Nestor
Durán Castellón, Alfonso

C/ Mister Blisse, S/N Urbanización La
Estrella
Tel.: 928 707 555

TOMOGRAFÍA AXIAL COMPUTERIZADA.
T.A.C.

Hospital Ciudad de Telde
Castro Gonzalez, Nestor
Durán Castellón, Alfonso

C/ Mister Blisse, S/N Urbanización La
Estrella
Tel.: 928 707 555

TRATAMIENTOS ESPECIALES

ENDOSCOPIA DIGESTIVA

Centro Médico Finlay
Valdés Acosta, Osvaldo

C/ Gofiones, los, 1
Tel.: 928 682 577

FISIOTERAPIA

ICOT Arnao
Blas Cano, Paula
Damaso Medina, Yanira
De Manzanos Rodríguez, Carmen Delia
Falero Ramírez, Jenifer
González González, Esther Gloria
Moreno Díaz, María Victoria
Moreno Rivero, Gemma
Sosa Martel, Lorena del Carmen
Trujillo Martel, Nereida

> FISIOTERAPIA | TELDE <

Cita online: reserva una cita presencial. Consulta virtual: chatea, habla o haz
videollamada con esta especialidad.



< 36

Velázquez Torres, Dara María

C/ Roque, El, 63 Bajo
Tel.: 928 704 044

Icot Hospital Ciudad de Telde

C/ Mister Blisse, S/N Urb. La Estrella
Tel.: 928 700 764 - 928 707 555

LOGOPEDIA

ICOT Arnao
Mesa Padrón, Silvia

C/ Roque, El, 63 Bajo
Tel.: 928 704 044

PODOLOGÍA

Centro Médico Arnao
Sánchez Herrera, Miguel Manuel

C/ Licenciado Gilberto Monzon Mayor, S/N
(Arnao)
Tel.: 928 704 013

Centro Médico Finlay
Gil Pulido, Laura

C/ Gofiones, los, 1
Tel.: 928 682 577

PSICOLOGÍA

Centro Médico Arnao
Peñate Quintana, Manuel Julian

C/ Licenciado Gilberto Monzon Mayor, S/N
(Arnao)
Tel.: 928 704 013

Centro Médico Finlay
Guerra Cerpa, Rafael Carlos

C/ Gofiones, los, 1
Tel.: 928 682 577

VECINDARIO

ATENCIÓN PRIMARIA

MEDICINA GENERAL

Línea Médica: 900 810 674 - 976 996 990

Clínica Isla del Sol
Rico Rodríguez, José
Rodríguez Toledo, José Ramón

C/ Fagagesto, 10
Tel.: 928 754 040

ATENCIÓN ESPECIALIZADA

APARATO DIGESTIVO

Clínica Isla del Sol
Valdés Acosta, Osvaldo

C/ Fagagesto, 10
Tel.: 928 754 040

GINECOLOGÍA Y OBSTETRICIA

Clínica Isla del Sol
Bubaire Martínez, Jorge

C/ Fagagesto, 10
Tel.: 928 754 040

MEDICINA INTERNA

Clínica Isla del Sol
Vigueras Pérez, Juan Francisco

C/ Fagagesto, 10
Tel.: 928 754 040

> VECINDARIO | MEDICINA INTERNA <

E-receta: recibe la receta electrónica por el médico
La especialidad está disponible en la APP Quiero
cuidarme Más



> 37

NEUMOLOGÍA

Clínica Isla del Sol
Almeida Pérez, Néstor José

C/ Fagagesto, 10
Tel.: 928 754 040

REHABILITACIÓN

ICOT Vencindario
Pourrier, Salima Deborah

C/ Segovia, 79-81
Tel.: 928 757 273

UROLOGÍA

Clínica Isla del Sol
Muro Hechevarría, Juan Emilio

C/ Fagagesto, 10
Tel.: 928 754 040

MEDIOS COMPLEMENTARIOS DE
DIAGNÓSTICO

ANÁLISIS CLÍNICOS

Eurofins LGS Megalab

Avda. Canarias, 11 Local 12
Tel.: 928 794 389

ECOGRAFÍA UROLÓGICA

Clínica Isla del Sol
Muro Hechevarría, Juan Emilio

C/ Fagagesto, 10
Tel.: 928 754 040

TRATAMIENTOS ESPECIALES

FISIOTERAPIA

ICOT Vencindario
Amaalem Verde, Farida
Araña Hernández, Davinia
Cabrera Brito, Marina Esther

Cruz Sánchez, Carmen Gloria
Deniz Ramírez, Noelia
Gómez Jiménez, José Alberto
González Pérez, Haridian
Marrero García, Elisenda
Melián López, Yenifer
Mesa Suárez, Leticia
Morales Luján, Lidia Esther
Naranjo Suárez, Raquel
Quintana Cazorla, Noemi
Rodríguez Torres, Ignacio
Trujillo González, María Yolanda

C/ Segovia, 79-81
Tel.: 928 757 273

PODOLOGÍA

Clínica Isla del Sol
Ortega González, Bárbara

C/ Fagagesto, 10
Tel.: 928 754 040

PSICOLOGÍA

Clínica Isla del Sol
Fariñas Michelena, Bárbara Margarita

C/ Fagagesto, 10
Tel.: 928 754 040

> PSICOLOGÍA | VECINDARIO <

Cita online: reserva una cita presencial. Consulta virtual: chatea, habla o haz
videollamada con esta especialidad.



< 38

SANTA CRUZ DE TENERIFE

CAPITAL

CENTROS HOSPITALARIOS

HOSPITALIZACIÓN GENERAL

Clínica Parque

C/ Mendez Nuñez, 40
Tel.: 922 274 400

ATENCIÓN PRIMARIA

MEDICINA GENERAL

Línea Médica: 900 810 674 - 976 996 990

Clínica Parque
Hervas Loeche, Antonio
Romero Quintano, Ignacio
Sosa Cabrera, Natalia

C/ Mendez Nuñez, 40
Tel.: 922 274 400

PEDIATRÍA

Línea Médica Pediátrica:
900 810 674 - 976 996 990

Clínica Parque
Casariego Toledo, Miriam
De los Ángeles delgado, Fátima
Díaz Sánchez, Fernando
Dueñas Disotuar, Yunior

C/ Mendez Nuñez, 40
Tel.: 922 274 400

ENFERMERÍA

Clínica Parque

C/ Mendez Nuñez, 40
Tel.: 922 274 400

ATENCIÓN ESPECIALIZADA

ALERGOLOGÍA

Clínica Parque
Callero Viera, Ariel
González Colino, Cristina Elena

C/ Mendez Nuñez, 40
Tel.: 922 274 400

ANGIOLOGÍA Y CIRUGÍA VASCULAR

Clínica Parque
De Ucelay Gómez, Roberto
Delgado Molinos, Alejandro
Guerrero Ramírez, Christian

C/ Mendez Nuñez, 40
Tel.: 922 274 400

APARATO DIGESTIVO

Clínica Parque
Alarcón Fernández, Onofre
Diaz Acosta, Juan
Díaz Bethencourt, Dacil

C/ Mendez Nuñez, 40
Tel.: 922 274 400

CARDIOLOGÍA

Clínica Parque
Barragán Acea, A. Miguel
Domínguez Rodríguez, J. Pablo
Poncela Mireles, Francisco Javier

> SANTA CRUZ DE TENERIFE CAPITAL | CARDIOLOGÍA <

E-receta: recibe la receta electrónica por el médico
La especialidad está disponible en la APP Quiero
cuidarme Más



> 39

Sánchez Testal, Miriam

C/ Mendez Nuñez, 40
Tel.: 922 274 400

CIRUGÍA GENERAL Y DEL APARATO
DIGESTIVO

Clínica Parque
Bravo Gutiérrez, Alberto
Delgado Plasencia, Luciano
Medina Arana, Vicente
Mingo Regulez, Julián Tomás
Morales Hernández, Alejandro

C/ Mendez Nuñez, 40
Tel.: 922 274 400

CIRUGÍA ORAL Y MÁXILOFACIAL

Clínica Parque
Arribas  García, Ignacio Javier

C/ Mendez Nuñez, 40
Tel.: 922 274 400

Clínica Parque
Martínez Pérez, Fátima

C/ Mendez Nuñez, 40
Tel.: 922 274 400

CIRUGÍA PEDIÁTRICA

Clínica Parque
Morón Araujo, Jesús M.

C/ Mendez Nuñez, 40
Tel.: 922 274 400

CIRUGÍA TORÁCICA

Clínica Parque
Hernández Rodríguez, Helena

C/ Mendez Nuñez, 40
Tel.: 922 274 400

DERMATOLOGÍA Y VENEREOLOGÍA

Clínica Parque
Conca, Roberto
Marrero Aleman, Gabriel
Morales Moreno, Héctor Juan

C/ Mendez Nuñez, 40
Tel.: 922 274 400

ENDOCRINO Y NUTRICIÓN

Clínica Parque
Alonso Pescoso, Raquel
Caballero Figueroa, Agueda de los Ángeles
Martín Folgueras, Tomás
Moron Díaz, Marta
Oliva García, José Gregorio
Sánchez - Gallego Alonso, Macarena

C/ Mendez Nuñez, 40
Tel.: 922 274 400

GINECOLOGÍA Y OBSTETRICIA

Clínica Parque
Contreras Gonzalez, Beatríz

> GINECOLOGÍA Y OBSTETRICIA | SANTA CRUZ DE TENERIFE CAPITAL <

Cita online: reserva una cita presencial. Consulta virtual: chatea, habla o haz
videollamada con esta especialidad.



< 40

García Robayna, Hortensia

C/ Mendez Nuñez, 40
Tel.: 922 274 400

Clínica Parque
Quesada López Fe, Alfonso Ángel

C/ Mendez Nuñez, 40
Tel.: 922 274 400

Clínica Parque
Robles Ruiz, María Pilar
Sanhcez - Pinto Hernández, Cristina Luisa

C/ Mendez Nuñez, 40
Tel.: 922 274 400

Marqués de Olivéira, Mª Neuda

C/ Tomé Cano, 10 Bajo
Tel.: 922 245 245

HEMATOLOGÍA Y HEMOTERAPIA

Clínica Parque
Sánchez - Gallego Alonso, Macarena

C/ Mendez Nuñez, 40
Tel.: 922 274 400

MEDICINA INTERNA

Clínica Parque

C/ Mendez Nuñez, 40
Tel.: 922 274 400

NEFROLOGÍA

Clínica Parque
Luis Rodriguez, Desirée

C/ Mendez Nuñez, 40
Tel.: 922 274 400

NEUMOLOGÍA

Clínica Parque
Navarro Gómez, Paula

C/ Mendez Nuñez, 40
Tel.: 922 274 400

NEUROCIRUGÍA

Clínica Parque
Conde Garcia, Francisco
Lazo Fernández, Eglis Ernesto

C/ Mendez Nuñez, 40
Tel.: 922 274 400

NEUROLOGÍA

Clínica Parque
Cubas Regulo, Elia

C/ Mendez Nuñez, 40
Tel.: 922 274 400

ODONTOLOGÍA GENERAL

Clínica de Implantología Dental
Martín Hernández, Jorge
Martínez Barroso, Romey
Negrín Negrín, Natalia Desiree
Zarate Altamirano, Fátima Elisa

C/ Calderon de la Barca, 4 Bajos
Tel.: 922 299 864

> SANTA CRUZ DE TENERIFE CAPITAL | ODONTOLOGÍA GENERAL <

E-receta: recibe la receta electrónica por el médico
La especialidad está disponible en la APP Quiero
cuidarme Más



> 41

Dental Amaro Tenerife
Amaro Delgado, Agustín Luis

Avda. Islas Canarias, 111 1
Tel.: 922 217 078

ODONTOLOGÍA IMPLANTES

Clínica de Implantología Dental
Martín Hernández, Jorge

C/ Calderon de la Barca, 4 Bajos
Tel.: 922 299 864

Dental Amaro Tenerife
Amaro Delgado, Agustín Luis

Avda. Islas Canarias, 111 1
Tel.: 922 217 078

ODONTOLOGÍA ORTODONCIA

Clínica de Implantología Dental
Martín Hernández, Jorge

C/ Calderon de la Barca, 4 Bajos
Tel.: 922 299 864

Dental Amaro Tenerife
Amaro Delgado, Agustín Luis

Avda. Islas Canarias, 111 1
Tel.: 922 217 078

OFTALMOLOGÍA

Clínica Parque
Delgado Navarro, Claudia
Fariña Hernández, Fco. Javier
Hernández Miranda, Elviro Blas
Hernández Suárez, Juan Manuel
Montesinos Ventura, Blanca
Sánchez García, Maribel

C/ Mendez Nuñez, 40
Tel.: 922 274 400

OTORRINOLARINGOLOGÍA

Clínica Parque
Redondo Ventura, Francisco
Ruiz Casal, Efren

C/ Mendez Nuñez, 40
Tel.: 922 274 400

REUMATOLOGÍA

Clínica Parque

C/ Mendez Nuñez, 40
Tel.: 922 274 400

TRAUMATOLOGÍA Y ORTOPEDIA

Clínica Parque
Anguera Díaz, José Luis
Fernández Roviera, Mª Trinidad
Pérez García, Eva María
Pérez Pérez, Antonio Manuel
Rodriguez Romero, Mario A.

C/ Mendez Nuñez, 40
Tel.: 922 274 400

Clínica Parque
Vazquez Molini, Francisco

C/ Mendez Nuñez, 40
Tel.: 922 274 400

UROLOGÍA

Clínica Parque
Hernández Hernández, David

C/ Mendez Nuñez, 40
Tel.: 922 274 400

> UROLOGÍA | SANTA CRUZ DE TENERIFE CAPITAL <

Cita online: reserva una cita presencial. Consulta virtual: chatea, habla o haz
videollamada con esta especialidad.



< 42

Clínica Parque
Negrín Díaz, Antonio

C/ Mendez Nuñez, 40
Tel.: 922 274 400

MEDIOS COMPLEMENTARIOS DE
DIAGNÓSTICO

ANÁLISIS CLÍNICOS

EUROFINS

Avda. Islas Canarias, 82 Antigüa Avda.
General Mola
Tel.: 922 231 633

Eurofins LGS Megalab

C/ Heliodoro Rodriguez Lopez, 32 (Zona
Tome Cano)
Tel.: 922 202 416

Eurofins LGS - Megalab

C/ Enrique Wolfson, 8
Tel.: 922 151 152

Eurofins LGS - Megalab
González Santiago, Pedro Miguel
Soriano Vela, Josefina

C/ Rosa, la, 12 1º
Tel.: 922 533 680

Eurofins LGS - Megalab

Plaza Ireneo González, 9
Tel.: 922 272 762

Eurofins LGS - Megalab

Ramb. de Santa Cruz, 115
Tel.: 922 534 240

ANATOMÍA PATOLÓGICA

Clínica Parque

C/ Mendez Nuñez, 40
Tel.: 922 274 400

Eurofins LGS Megalab

C/ Heliodoro Rodriguez Lopez, 32 (Zona
Tome Cano)
Tel.: 922 202 416

Eurofins LGS - Megalab

C/ Rosa, la, 12 1º
Tel.: 922 533 680

Eurofins LGS - Megalab

Plaza Ireneo González, 9
Tel.: 922 272 762

DENSITOMETRÍA ÓSEA

Clínica Parque

C/ Mendez Nuñez, 40
Tel.: 922 274 400

Ctro. Radiología Diagnóstica

C/ San Vicente Ferrer, 52
Tel.: 922 280 916

DIAGNÓSTICO ESPECIAL PRENATAL

Clínica Parque

C/ Mendez Nuñez, 40
Tel.: 922 274 400

ECOCARDIOGRAFÍA

Clínica Parque
Barragán Acea, A. Miguel
Domínguez Rodríguez, J. Pablo
Méndez Vargas, Corabel
Poncela Mireles, Francisco Javier

> SANTA CRUZ DE TENERIFE CAPITAL | ECOCARDIOGRAFÍA <

E-receta: recibe la receta electrónica por el médico
La especialidad está disponible en la APP Quiero
cuidarme Más



> 43

Sánchez Testal, Miriam

C/ Mendez Nuñez, 40
Tel.: 922 274 400

ECOGRAFÍA UROLÓGICA

Clínica Parque
Hernández Hernández, David
Ramos Gutiérrez, Víctor
Ravina Pisaca, Manuel

C/ Mendez Nuñez, 40
Tel.: 922 274 400

ERGOMETRÍA

Clínica Parque
Barragán Acea, A. Miguel
Domínguez Rodríguez, J. Pablo
Méndez Vargas, Corabel
Poncela Mireles, Francisco Javier
Sánchez Testal, Miriam

C/ Mendez Nuñez, 40
Tel.: 922 274 400

HOLTER

Clínica Parque
Barragán Acea, A. Miguel
Domínguez Rodríguez, J. Pablo
Méndez Vargas, Corabel
Poncela Mireles, Francisco Javier
Sánchez Testal, Miriam

C/ Mendez Nuñez, 40
Tel.: 922 274 400

MAMOGRAFÍA

Clínica Parque

C/ Mendez Nuñez, 40
Tel.: 922 274 400

Ctro. Radiología Diagnóstica

C/ San Vicente Ferrer, 52
Tel.: 922 280 916

NEUROFISIOLOGÍA CLÍNICA

Clínica Parque

C/ Mendez Nuñez, 40
Tel.: 922 274 400

RADIOLOGÍA CONVENCIONAL

Clínica Parque
López Fernández - Quevedo, Alberto José

C/ Mendez Nuñez, 40
Tel.: 922 274 400

Ctro. Radiología Diagnóstica

C/ San Vicente Ferrer, 52
Tel.: 922 280 916

RADIOLOGÍA DENTAL

Clínica de Implantología Dental
Martín Hernández, Jorge

C/ Calderon de la Barca, 4 Bajos
Tel.: 922 299 864

Dental Amaro Tenerife
Amaro Delgado, Agustín Luis

Avda. Islas Canarias, 111 1
Tel.: 922 217 078

RESONANCIA MAGNÉTICA NUCLEAR.
R.M.N.

Clínica Parque
López Fernández - Quevedo, Alberto José

C/ Mendez Nuñez, 40
Tel.: 922 274 400

TOMOGRAFÍA AXIAL COMPUTERIZADA.
T.A.C.

Clínica Parque
López Fernández - Quevedo, Alberto José

C/ Mendez Nuñez, 40
Tel.: 922 274 400

> TOMOGRAFÍA AXIAL COMPUTERIZADA. T.A.C. | SANTA CRUZ DE TENERIFE CAPITAL <

Cita online: reserva una cita presencial. Consulta virtual: chatea, habla o haz
videollamada con esta especialidad.



< 44

TRATAMIENTOS ESPECIALES

ENDOSCOPIA DIGESTIVA

Clínica Parque

C/ Mendez Nuñez, 40
Tel.: 922 274 400

FISIOTERAPIA

ICOT Hospital Parque Tenerife

C/ Puerta Canseco, 9
Tel.: 922 100 270

Icot Santa Cruz
Cabrera Hernández, Cynthia Demelsa
Daza Cabrera, Aurora
García González, Marcos
González Torres, Pablo
Herrero Martínez, Ebenezer
Ledesma Cerrato, M Isabel
Martín Baute, Rosalba
Martínez Feo, Alicia

C/ Leoncio Rodríguez, 56 Bajo
Tel.: 922 206 270

LOGOPEDIA

Clínica Parque
Mederos Castellano, Miryam

C/ Mendez Nuñez, 40
Tel.: 922 274 400

PODOLOGÍA

Centro Podológico Méndez
Méndez Armas, Miguel

C/ San Francisco Javier, 66-B Esquina a
Cl.San Miguel
Tel.: 922 284 162 - 922 284 166

> SANTA CRUZ DE TENERIFE CAPITAL | PODOLOGÍA <

E-receta: recibe la receta electrónica por el médico
La especialidad está disponible en la APP Quiero
cuidarme Más



> 45

S.C.TENERIFE PROVINCIA

ARONA

ATENCIÓN PRIMARIA

MEDICINA GENERAL

Línea Médica: 900 810 674 - 976 996
990

Espacio de Salud DKV Tenerife
González Martínez, Rogelio Luis

C/ Antonio Domínguez, LOCAL-5 C.Cívico y
Comercial Central Cente
Tel.: 922 102 202

Espacio de Salud DKV Tenerife
Ledesma Castelltort, Albert

C/ Antonio Domínguez, LOCAL-5 C.Cívico y
Comercial Central Cente
Tel.: 922 102 202

ATENCIÓN ESPECIALIZADA

CARDIOLOGÍA

Espacio de Salud DKV Tenerife

C/ Antonio Domínguez, LOCAL-5 C.Cívico y
Comercial Central Cente
Tel.: 922 102 202

CIRUGÍA GENERAL Y DEL APARATO
DIGESTIVO

Espacio de Salud DKV Tenerife
Mingo Regulez, Julián Tomás

C/ Antonio Domínguez, LOCAL-5 C.Cívico y
Comercial Central Cente
Tel.: 922 102 202

CIRUGÍA ORAL Y MÁXILOFACIAL

Espacio de Salud DKV Tenerife
Álvarez Flórez, Modesto Vicente
Martínez Pérez, Fátima

C/ Antonio Domínguez, LOCAL-5 C.Cívico y
Comercial Central Cente
Tel.: 922 102 202

INNOVACIONES TECNOLÓGICAS
BUCODENTALES

Espacio de Salud DKV Tenerife

C/ Antonio Domínguez, LOCAL-5 C.Cívico y
Comercial Central Cente
Tel.: 922 102 202

ODONTOLOGÍA GENERAL

Espacio de Salud DKV Tenerife
Carmona López, Máximo Isael
Domínguez Pociello, Fco. Javier
Fernández Bentacor, Paula Magalí
Fernández Domíguez, Erick Rafael
Lorenzo Campana, Filippo
Martínez Pérez, Fátima
Postius Terrado, Edgar
Rodríguez Aguila, Dayron Miguel

C/ Antonio Domínguez, LOCAL-5 C.Cívico y
Comercial Central Cente
Tel.: 922 102 202

ODONTOLOGÍA IMPLANTES

Espacio de Salud DKV Tenerife
Lorenzo Campana, Filippo
Postius Terrado, Edgar

C/ Antonio Domínguez, LOCAL-5 C.Cívico y
Comercial Central Cente
Tel.: 922 102 202

ODONTOLOGÍA ORTODONCIA

Espacio de Salud DKV Tenerife
Dias Méndez, Alejandro

> ODONTOLOGÍA ORTODONCIA | ARONA <

Cita online: reserva una cita presencial. Consulta virtual: chatea, habla o haz
videollamada con esta especialidad.



< 46

Piras López, Daniel
Rodríguez Placencia, Lisandra

C/ Antonio Domínguez, LOCAL-5 C.Cívico y
Comercial Central Cente
Tel.: 922 102 202

OFTALMOLOGÍA

Espacio de Salud DKV Tenerife
Martínez García, Patricia

C/ Antonio Domínguez, LOCAL-5 C.Cívico y
Comercial Central Cente
Tel.: 922 102 202

OTORRINOLARINGOLOGÍA

Espacio de Salud DKV Tenerife
Redondo Ventura, Francisco

C/ Antonio Domínguez, LOCAL-5 C.Cívico y
Comercial Central Cente
Tel.: 922 102 202

UROLOGÍA

Espacio de Salud DKV Tenerife
Amador Robayna, Adrian

C/ Antonio Domínguez, LOCAL-5 C.Cívico y
Comercial Central Cente
Tel.: 922 102 202

Espacio de Salud DKV Tenerife
Postius Robert, Jordi

C/ Antonio Domínguez, LOCAL-5 C.Cívico y
Comercial Central Cente
Tel.: 922 102 202

MEDIOS COMPLEMENTARIOS DE
DIAGNÓSTICO

ECOCARDIOGRAFÍA

Espacio de Salud DKV Tenerife

C/ Antonio Domínguez, LOCAL-5 C.Cívico y
Comercial Central Cente
Tel.: 922 102 202

ECOGRAFÍA UROLÓGICA

Espacio de Salud DKV Tenerife
Postius Robert, Jordi

C/ Antonio Domínguez, LOCAL-5 C.Cívico y
Comercial Central Cente
Tel.: 922 102 202

ERGOMETRÍA

Espacio de Salud DKV Tenerife

C/ Antonio Domínguez, LOCAL-5 C.Cívico y
Comercial Central Cente
Tel.: 922 102 202

HOLTER

Espacio de Salud DKV Tenerife

C/ Antonio Domínguez, LOCAL-5 C.Cívico y
Comercial Central Cente
Tel.: 922 102 202

RADIOLOGÍA DENTAL

Espacio de Salud DKV Tenerife

C/ Antonio Domínguez, LOCAL-5 C.Cívico y
Comercial Central Cente
Tel.: 922 102 202

TRATAMIENTOS ESPECIALES

FISIOTERAPIA

Espacio de Salud DKV Tenerife
Acosta Zerpa, Nira

> ARONA | FISIOTERAPIA <

E-receta: recibe la receta electrónica por el médico
La especialidad está disponible en la APP Quiero
cuidarme Más



> 47

Vaswani Vaswani, Shareen Sunil

C/ Antonio Domínguez, LOCAL-5 C.Cívico y
Comercial Central Cente
Tel.: 922 102 202

PODOLOGÍA

Espacio de Salud DKV Tenerife
Trujillo Hidalgo, Irene

C/ Antonio Domínguez, LOCAL-5 C.Cívico y
Comercial Central Cente
Tel.: 922 102 202

PSICOLOGÍA

Espacio de Salud DKV Tenerife
Barreiro Alonso, Elena

C/ Antonio Domínguez, LOCAL-5 C.Cívico y
Comercial Central Cente
Tel.: 922 102 202

CANDELARIA

MEDIOS COMPLEMENTARIOS DE
DIAGNÓSTICO

ANÁLISIS CLÍNICOS

Farmacia Vidarte

Avda. Constitución, 25
Tel.: 922 506 125

GÜÍMAR

MEDIOS COMPLEMENTARIOS DE
DIAGNÓSTICO

ANÁLISIS CLÍNICOS

Eurofins LGS Megalab

C/ Nicaragua, 2 Barrio de Fátima
Tel.: 922 512 151

Eurofins LGS - Megalab

C/ Doctor Rigoberto Díaz Melero, 8
Tel.: 922 510 157

LA CUESTA

ATENCIÓN PRIMARIA

MEDICINA GENERAL

Línea Médica: 900 810 674 - 976 996 990

Centro Médico la Cuesta
Rodriguez Linares, Miguel Angel
Vinagre Delgado, Jose Manuel

Ctra. Ctra.General la Cuesta-Taco (La
Cuesta), 17
Tel.: 922 650 004

ENFERMERÍA

Centro Médico la Cuesta
Baez Hernández, Virginia
Carrillo Dorta, Reynold Pablo
Lara Gutierrez, Hery José

Ctra. Ctra.General la Cuesta-Taco (La
Cuesta), 17
Tel.: 922 650 004

ATENCIÓN ESPECIALIZADA

CIRUGÍA GENERAL Y DEL APARATO
DIGESTIVO

Centro Médico la Cuesta
Chávez Martínez, Felipe José

Ctra. Ctra.General la Cuesta-Taco (La
Cuesta), 17
Tel.: 922 650 004

> CIRUGÍA GENERAL Y DEL APARATO DIGESTIVO | LA CUESTA <

Cita online: reserva una cita presencial. Consulta virtual: chatea, habla o haz
videollamada con esta especialidad.



< 48

ENDOCRINO Y NUTRICIÓN

Centro Médico la Cuesta
García Núñez, María Araceli

Ctra. Ctra.General la Cuesta-Taco (La
Cuesta), 17
Tel.: 922 650 004

GINECOLOGÍA

Centro Médico la Cuesta
Cabarga Martín, Jose Fernando

Ctra. Ctra.General la Cuesta-Taco (La
Cuesta), 17
Tel.: 922 650 004

NEUMOLOGÍA

Centro Médico la Cuesta
Hernández Gracia, Mª Carmen

Ctra. Ctra.General la Cuesta-Taco (La
Cuesta), 17
Tel.: 922 650 004

TRAUMATOLOGÍA Y ORTOPEDIA

Centro Médico la Cuesta
Reyes Moreno, Juana Pino

Ctra. Ctra.General la Cuesta-Taco (La
Cuesta), 17
Tel.: 922 650 004

UROLOGÍA

Centro Médico la Cuesta
Ramos Gutiérrez, Víctor

Ctra. Ctra.General la Cuesta-Taco (La
Cuesta), 17
Tel.: 922 650 004

MEDIOS COMPLEMENTARIOS DE
DIAGNÓSTICO

ECOGRAFÍA UROLÓGICA

Centro Médico la Cuesta
Ramos Gutiérrez, Víctor

Ctra. Ctra.General la Cuesta-Taco (La
Cuesta), 17
Tel.: 922 650 004

TRATAMIENTOS ESPECIALES

PSICOLOGÍA

Centro Médico la Cuesta
Pérez Padrón, Raquel

Ctra. Ctra.General la Cuesta-Taco (La
Cuesta), 17
Tel.: 922 650 004

LA LAGUNA

ATENCIÓN PRIMARIA

MEDICINA GENERAL

Línea Médica: 900 810 674 - 976 996 990

Centro de Esp Médicas Massana
Aguarta García, Eduardo
González Agulla, Diego

> LA LAGUNA | MEDICINA GENERAL <

E-receta: recibe la receta electrónica por el médico
La especialidad está disponible en la APP Quiero
cuidarme Más



> 49

Pavón López, Mª Eugenia

Avda. Menceyes, los, 43 Local 2 B
Tel.: 922 100 313

Centro Médico laguna Salud

C/ Seis de Diciembre, 26 Local 2 -
Edif.Madroño
Tel.: 922 632 185

ENFERMERÍA

Centro de Esp Médicas Massana
Martínez García - Mirasierra, Lucía

Avda. Menceyes, los, 43 Local 2 B
Tel.: 922 100 313

Centro Médico laguna Salud

C/ Seis de Diciembre, 26 Local 2 -
Edif.Madroño
Tel.: 922 632 185

ATENCIÓN ESPECIALIZADA

APARATO DIGESTIVO

Centro de Esp Médicas Massana
Álvarez Buylla, Nieves Noemi

Avda. Menceyes, los, 43 Local 2 B
Tel.: 922 100 313

Centro Médico laguna Salud
Otón Nieto, María Elena

C/ Seis de Diciembre, 26 Local 2 -
Edif.Madroño
Tel.: 922 632 185

ENDOCRINO Y NUTRICIÓN

Centro de Esp Médicas Massana
García Bray, Bruno Francisco

Avda. Menceyes, los, 43 Local 2 B
Tel.: 922 100 313

GINECOLOGÍA Y OBSTETRICIA

Centro de Esp Médicas Massana
Hernández Suárez, M Mercedes
Orribo Morales, Olivia Elena

Avda. Menceyes, los, 43 Local 2 B
Tel.: 922 100 313

NEUMOLOGÍA

Centro Médico laguna Salud
Velázquez Benítez, Ana Isabel

C/ Seis de Diciembre, 26 Local 2 -
Edif.Madroño
Tel.: 922 632 185

NEUROLOGÍA

Centro de Esp Médicas Massana
Acosta Brito, Isidro Alexis

Avda. Menceyes, los, 43 Local 2 B
Tel.: 922 100 313

ODONTOLOGÍA GENERAL

Centro Dental Cruz de Piedra

Avda. Calvo Sotelo, 73 Bajo Dcha
Tel.: 922 262 329

Clínica Dental Toledo
Toledo Torres, Iliana María

Avda. Taco (Taco), 157 1ª Planta -Oficina A
Tel.: 922 613 362

> ODONTOLOGÍA GENERAL | LA LAGUNA <

Cita online: reserva una cita presencial. Consulta virtual: chatea, habla o haz
videollamada con esta especialidad.



< 50

Cristanob
Hernández Álvarez - Buylla, Alberto Miguel

Avda. Menceyes, los, 264 Of. 1ºB
Tel.: 922 645 553

ODONTOLOGÍA IMPLANTES

Centro Dental Cruz de Piedra

Avda. Calvo Sotelo, 73 Bajo Dcha
Tel.: 922 262 329

Clínica Dental Toledo
Boza Mejías, Yordany

Avda. Taco (Taco), 157 1ª Planta -Oficina A
Tel.: 922 613 362

Cristanob
Hernández Álvarez - Buylla, Alberto Miguel

Avda. Menceyes, los, 264 Of. 1ºB
Tel.: 922 645 553

ODONTOLOGÍA ORTODONCIA

Centro Dental Cruz de Piedra

Avda. Calvo Sotelo, 73 Bajo Dcha
Tel.: 922 262 329

Clínica Dental Toledo
Moya Oramas, Rebeca Patricia

Avda. Taco (Taco), 157 1ª Planta -Oficina A
Tel.: 922 613 362

Cristanob
Hernández Álvarez - Buylla, Alberto Miguel

Avda. Menceyes, los, 264 Of. 1ºB
Tel.: 922 645 553

OFTALMOLOGÍA

Centro de Esp Médicas Massana
Negrín Díaz, Manuel

Avda. Menceyes, los, 43 Local 2 B
Tel.: 922 100 313

Centro Médico laguna Salud
Ojeda Suárez, Daysi Evelina

C/ Seis de Diciembre, 26 Local 2 -
Edif.Madroño
Tel.: 922 632 185

REUMATOLOGÍA

Centro de Esp Médicas Massana
Casas Hernández, Laura Mª

Avda. Menceyes, los, 43 Local 2 B
Tel.: 922 100 313

Centro Médico laguna Salud

C/ Seis de Diciembre, 26 Local 2 -
Edif.Madroño
Tel.: 922 632 185

TRAUMATOLOGÍA Y ORTOPEDIA

Centro Médico laguna Salud
Reyes Moreno, Juana Pino

C/ Seis de Diciembre, 26 Local 2 -
Edif.Madroño
Tel.: 922 632 185

UROLOGÍA

Centro de Esp Médicas Massana
Pérez Abreu, José Gregorio

Avda. Menceyes, los, 43 Local 2 B
Tel.: 922 100 313

MEDIOS COMPLEMENTARIOS DE
DIAGNÓSTICO

ANÁLISIS CLÍNICOS

Eurofins LGS Megalab

C/ Obispo Rey Redondo, 49 1º
Tel.: 922 315 692

> LA LAGUNA | ANÁLISIS CLÍNICOS <

E-receta: recibe la receta electrónica por el médico
La especialidad está disponible en la APP Quiero
cuidarme Más



> 51

ECOGRAFÍA UROLÓGICA

Centro de Esp Médicas Massana
Pérez Abreu, José Gregorio

Avda. Menceyes, los, 43 Local 2 B
Tel.: 922 100 313

RADIOLOGÍA DENTAL

Centro Dental Cruz de Piedra

Avda. Calvo Sotelo, 73 Bajo Dcha
Tel.: 922 262 329

Clínica Dental Toledo
Toledo Torres, Iliana María

Avda. Taco (Taco), 157 1ª Planta -Oficina A
Tel.: 922 613 362

Cristanob
Hernández Álvarez - Buylla, Alberto Miguel

Avda. Menceyes, los, 264 Of. 1ºB
Tel.: 922 645 553

TRATAMIENTOS ESPECIALES

FISIOTERAPIA

Icot la Cuesta

Avda. Los Menceyes, 364
Tel.: 922 661 090 - 922 206 270

Icot la laguna

Avda. Calvo Sotelo, 12
Tel.: 922 315 299

PREPARACIÓN Y RECUPERACIÓN
POSTPARTO

Centro de Esp Médicas Massana
Fuentes García, Xanela

Avda. Menceyes, los, 43 Local 2 B
Tel.: 922 100 313

TRATAMIENTO DEL DOLOR

Arranz Durán, Javier

C/ Doctor Zamenhoff, 14
Tel.: 609 714 185

LA OROTAVA

ATENCIÓN PRIMARIA

MEDICINA GENERAL

Línea Médica: 900 810 674 - 976 996 990

Policlínicos de Canarias
Bóveda Rodríguez, Pedro

C/ Alfonso Trujillo, s/n
Tel.: 922 322 512

ENFERMERÍA

Policlínicos de Canarias
Sacramento Pacheco, Jennifer

C/ Alfonso Trujillo, s/n
Tel.: 922 322 512

ATENCIÓN ESPECIALIZADA

CARDIOLOGÍA

Policlínicos de Canarias
Farrais Villalba, Marcos Pedro
García Rubio, Julio César

C/ Alfonso Trujillo, s/n
Tel.: 922 322 512

DERMATOLOGÍA Y VENEREOLOGÍA

Policlínicos de Canarias

C/ Alfonso Trujillo, s/n
Tel.: 922 322 512

> DERMATOLOGÍA Y VENEREOLOGÍA | LA OROTAVA <

Cita online: reserva una cita presencial. Consulta virtual: chatea, habla o haz
videollamada con esta especialidad.



< 52

NEUROLOGÍA

Policlínicos de Canarias
García Álvarez, Dionisio Miguel

C/ Alfonso Trujillo, s/n
Tel.: 922 322 512

OFTALMOLOGÍA

Policlínicos de Canarias

C/ Alfonso Trujillo, s/n
Tel.: 922 322 512

OTORRINOLARINGOLOGÍA

Policlínicos de Canarias
Torres Larrosa, Mª Teresa

C/ Alfonso Trujillo, s/n
Tel.: 922 322 512

MEDIOS COMPLEMENTARIOS DE
DIAGNÓSTICO

ANÁLISIS CLÍNICOS

Eurofins LGS Megalab

Avda. Sor Soledad Cobian, 16
Tel.: 922 326 069

ECOCARDIOGRAFÍA

Policlínicos de Canarias
Farrais Villalba, Marcos Pedro
García Rubio, Julio César

C/ Alfonso Trujillo, s/n
Tel.: 922 322 512

MAMOGRAFÍA

Policlínicos de Canarias

C/ Alfonso Trujillo, s/n
Tel.: 922 322 512

RADIOLOGÍA CONVENCIONAL

Policlínicos de Canarias

C/ Alfonso Trujillo, s/n
Tel.: 922 322 512

TRATAMIENTOS ESPECIALES

FISIOTERAPIA

Icot la Orotava

C/ Alfonso Trujillo, S/N Centro Comercial la
Orotava
Tel.: 922 322 026

PSICOLOGÍA

Policlínicos de Canarias
García Morilla, Sergio

C/ Alfonso Trujillo, s/n
Tel.: 922 322 512

LOS CRISTIANOS  -  LAS AMÉRICAS

MEDIOS COMPLEMENTARIOS DE
DIAGNÓSTICO

ANÁLISIS CLÍNICOS

Eurofins LGS Megalab

C/ Barranquillo, 2 1º
Tel.: 922 793 551 - 922 793 123

Eurofins LGS - Megalab

C/ Siete Islas, 8
Tel.: 922 626 240

> LOS CRISTIANOS  -  LAS AMÉRICAS | ANÁLISIS CLÍNICOS <

E-receta: recibe la receta electrónica por el médico
La especialidad está disponible en la APP Quiero
cuidarme Más



> 53

PUERTO DE LA CRUZ

ATENCIÓN PRIMARIA

MEDICINA GENERAL

Línea Médica: 900 810 674 - 976 996 990

Centro Médico Tucán
Abelado Rojas, Agustín
Díaz Alfonso, María Aidee
Lena Varela, Orlando Lázaro

C/ Luis Rodriguez Figueroa, 4
Tel.: 902 253 333

PEDIATRÍA

Línea Médica Pediátrica:
900 810 674 - 976 996 990

Centro Médico Tucán
Pérez Cerna, Juan de Dios

C/ Luis Rodriguez Figueroa, 4
Tel.: 902 253 333

ENFERMERÍA

Centro Médico Tucán

C/ Luis Rodriguez Figueroa, 4
Tel.: 902 253 333

ATENCIÓN ESPECIALIZADA

ANGIOLOGÍA Y CIRUGÍA VASCULAR

Centro Médico Tucán
Cruz Arteaga, José Carlos

C/ Luis Rodriguez Figueroa, 4
Tel.: 902 253 333

APARATO DIGESTIVO

Centro Médico Tucán

C/ Luis Rodriguez Figueroa, 4
Tel.: 902 253 333

CARDIOLOGÍA

Centro Médico Tucán
Sánchez - Grande Flecha, Alejandro

C/ Luis Rodriguez Figueroa, 4
Tel.: 902 253 333

DERMATOLOGÍA Y VENEREOLOGÍA

Centro Médico Tucán

C/ Luis Rodriguez Figueroa, 4
Tel.: 902 253 333

ENDOCRINO Y NUTRICIÓN

Centro Médico Tucán
García Núñez, María Araceli

C/ Luis Rodriguez Figueroa, 4
Tel.: 902 253 333

GINECOLOGÍA Y OBSTETRICIA

Centro Médico Tucán
Gómez Frieiro, Matilde

C/ Luis Rodriguez Figueroa, 4
Tel.: 902 253 333

NEUROLOGÍA

Centro Médico Tucán
Hernández Castillo, Sonia

C/ Luis Rodriguez Figueroa, 4
Tel.: 902 253 333

> NEUROLOGÍA | PUERTO DE LA CRUZ <

Cita online: reserva una cita presencial. Consulta virtual: chatea, habla o haz
videollamada con esta especialidad.



< 54

ODONTOLOGÍA GENERAL

Clínica Dental Leyva
Leyva González, José Benito

Avda. Generalisimo, 21 Apto. 303
Tel.: 922 373 104 - 922 368 584

Clínica Dental Vargaser
Serrano Pérez, Noemi Claudia
Vargas Ferrero, Óscar Alfredo

C/ Luis Rodriguez Figueroa, 4 Edif Bellaterra
Tel.: 922 380 938

ODONTOLOGÍA IMPLANTES

Clínica Dental Leyva
Leyva González, José Benito

Avda. Generalisimo, 21 Apto. 303
Tel.: 922 373 104 - 922 368 584

Clínica Dental Vargaser
Serrano Pérez, Noemi Claudia
Vargas Ferrero, Óscar Alfredo

C/ Luis Rodriguez Figueroa, 4 Edif Bellaterra
Tel.: 922 380 938

ODONTOLOGÍA ORTODONCIA

Clínica Dental Leyva
Leyva González, José Benito

Avda. Generalisimo, 21 Apto. 303
Tel.: 922 373 104 - 922 368 584

REHABILITACIÓN

Centro Médico Tucán
Castillo Gort, Dianelesis de la Caridad

C/ Luis Rodriguez Figueroa, 4
Tel.: 902 253 333

TRAUMATOLOGÍA Y ORTOPEDIA

Centro Médico Tucán

C/ Luis Rodriguez Figueroa, 4
Tel.: 902 253 333

UROLOGÍA

Centro Médico Tucán

C/ Luis Rodriguez Figueroa, 4
Tel.: 902 253 333

MEDIOS COMPLEMENTARIOS DE
DIAGNÓSTICO

ECOCARDIOGRAFÍA

Centro Médico Tucán
Sánchez - Grande Flecha, Alejandro

C/ Luis Rodriguez Figueroa, 4
Tel.: 902 253 333

ECOGRAFÍA UROLÓGICA

Centro Médico Tucán
Pérez Abreu, José Gregorio

C/ Luis Rodriguez Figueroa, 4
Tel.: 902 253 333

HOLTER

Centro Médico Tucán
Sánchez - Grande Flecha, Alejandro

C/ Luis Rodriguez Figueroa, 4
Tel.: 902 253 333

RADIOLOGÍA CONVENCIONAL

Centro Médico Tucán

C/ Luis Rodriguez Figueroa, 4
Tel.: 902 253 333

> PUERTO DE LA CRUZ | RADIOLOGÍA CONVENCIONAL <

E-receta: recibe la receta electrónica por el médico
La especialidad está disponible en la APP Quiero
cuidarme Más



> 55

RADIOLOGÍA DENTAL

Clínica Dental Leyva
Leyva González, José Benito

Avda. Generalisimo, 21 Apto. 303
Tel.: 922 373 104 - 922 368 584

TRATAMIENTOS ESPECIALES

FISIOTERAPIA

Centro Médico Tucán
De Ara Martín, Ángel Habián
Delamo Rodríguez, María
Tarife Torres, Yesica

C/ Luis Rodriguez Figueroa, 4
Tel.: 902 253 333

PODOLOGÍA

Centro Médico Tucán
Hernández Siverio Padrón, Jaime

C/ Luis Rodriguez Figueroa, 4
Tel.: 902 253 333

PSICOLOGÍA

Centro Médico Tucán
Rodríguez Sobrino, Noelia

C/ Luis Rodriguez Figueroa, 4
Tel.: 902 253 333

TRATAMIENTO DEL DOLOR

Centro Médico Tucán
Arribas Carrión, Juan Carlos

C/ Luis Rodriguez Figueroa, 4
Tel.: 902 253 333

SAN ISIDRO

MEDIOS COMPLEMENTARIOS DE
DIAGNÓSTICO

ANÁLISIS CLÍNICOS

Eurofins LGS - Megalab

C/ Av Santa Cruz, 128
Tel.: 922 390 134

SANTA ÚRSULA

ATENCIÓN ESPECIALIZADA

ODONTOLOGÍA GENERAL

Mueca Clínica Dental
Lorenzo Diaz - Flores, Felicitas María

Ctra. General del Norte TF-217 Nº 191 Local
2
Tel.: 922 306 230

ODONTOLOGÍA IMPLANTES

Mueca Clínica Dental
Lorenzo Diaz - Flores, Felicitas María

Ctra. General del Norte TF-217 Nº 191 Local
2
Tel.: 922 306 230

MEDIOS COMPLEMENTARIOS DE
DIAGNÓSTICO

RADIOLOGÍA DENTAL

Mueca Clínica Dental
Lorenzo Diaz - Flores, Felicitas María

Ctra. General del Norte TF-217 Nº 191 Local
2
Tel.: 922 306 230

> RADIOLOGÍA DENTAL | SANTA ÚRSULA <

Cita online: reserva una cita presencial. Consulta virtual: chatea, habla o haz
videollamada con esta especialidad.



< 56

TACORONTE

ATENCIÓN PRIMARIA

MEDICINA GENERAL

Línea Médica: 900 810 674 - 976 996 990

Clínica Tara

C/ Casas Altas S/N (El Cantillo)
Tel.: 922 563 351

PEDIATRÍA

Línea Médica Pediátrica:
900 810 674 - 976 996 990

Clínica Tara
Casariego Toledo, Miriam

C/ Casas Altas S/N (El Cantillo)
Tel.: 922 563 351

ENFERMERÍA

Clínica Tara

C/ Casas Altas S/N (El Cantillo)
Tel.: 922 563 351

ATENCIÓN ESPECIALIZADA

APARATO DIGESTIVO

Clínica Tara

C/ Casas Altas S/N (El Cantillo)
Tel.: 922 563 351

CARDIOLOGÍA

Clínica Tara
Yanes Dowen, Feoffrey Jaime

C/ Casas Altas S/N (El Cantillo)
Tel.: 922 563 351

CIRUGÍA GENERAL Y DEL APARATO
DIGESTIVO

Clínica Tara

C/ Casas Altas S/N (El Cantillo)
Tel.: 922 563 351

DERMATOLOGÍA Y VENEREOLOGÍA

Clínica Tara
Pérez Robayna, Núria

C/ Casas Altas S/N (El Cantillo)
Tel.: 922 563 351

ENDOCRINO Y NUTRICIÓN

Clínica Tara

C/ Casas Altas S/N (El Cantillo)
Tel.: 922 563 351

GINECOLOGÍA Y OBSTETRICIA

Clínica Tara
Dargallo Guerra, José Luis
González García, Randolfo
Hernández Pons, Patricia
Ledea, Rolando
Rivero Alcover, Mª Carmen

C/ Casas Altas S/N (El Cantillo)
Tel.: 922 563 351

> TACORONTE | GINECOLOGÍA Y OBSTETRICIA <

E-receta: recibe la receta electrónica por el médico
La especialidad está disponible en la APP Quiero
cuidarme Más



> 57

HEMATOLOGÍA Y HEMOTERAPIA

Clínica Tara

C/ Casas Altas S/N (El Cantillo)
Tel.: 922 563 351

NEUMOLOGÍA

Clínica Tara
Graña García, María José

C/ Casas Altas S/N (El Cantillo)
Tel.: 922 563 351

NEUROCIRUGÍA

Clínica Tara

C/ Casas Altas S/N (El Cantillo)
Tel.: 922 563 351

NEUROLOGÍA

Clínica Tara

C/ Casas Altas S/N (El Cantillo)
Tel.: 922 563 351

OFTALMOLOGÍA

Clínica Tara
Ocaña González, Marina

C/ Casas Altas S/N (El Cantillo)
Tel.: 922 563 351

OTORRINOLARINGOLOGÍA

Clínica Tara

C/ Casas Altas S/N (El Cantillo)
Tel.: 922 563 351

PSIQUIATRÍA

Clínica Tara

C/ Casas Altas S/N (El Cantillo)
Tel.: 922 563 351

REUMATOLOGÍA

Clínica Tara
Viotti, José María

C/ Casas Altas S/N (El Cantillo)
Tel.: 922 563 351

TRAUMATOLOGÍA Y ORTOPEDIA

Clínica Tara

C/ Casas Altas S/N (El Cantillo)
Tel.: 922 563 351

UROLOGÍA

Clínica Tara

C/ Casas Altas S/N (El Cantillo)
Tel.: 922 563 351

MEDIOS COMPLEMENTARIOS DE
DIAGNÓSTICO

ANATOMÍA PATOLÓGICA

Clínica Tara

C/ Casas Altas S/N (El Cantillo)
Tel.: 922 563 351

DENSITOMETRÍA ÓSEA

Clínica Tara

C/ Casas Altas S/N (El Cantillo)
Tel.: 922 563 351

ECOCARDIOGRAFÍA

Clínica Tara
Yanes Dowen, Feoffrey Jaime

C/ Casas Altas S/N (El Cantillo)
Tel.: 922 563 351

> ECOCARDIOGRAFÍA | TACORONTE <

Cita online: reserva una cita presencial. Consulta virtual: chatea, habla o haz
videollamada con esta especialidad.



< 58

ECOGRAFÍA UROLÓGICA

Clínica Tara
Pérez Abreu, José Gregorio

C/ Casas Altas S/N (El Cantillo)
Tel.: 922 563 351

MAMOGRAFÍA

Clínica Tara

C/ Casas Altas S/N (El Cantillo)
Tel.: 922 563 351

RADIOLOGÍA CONVENCIONAL

Clínica Tara

C/ Casas Altas S/N (El Cantillo)
Tel.: 922 563 351

RESONANCIA MAGNÉTICA NUCLEAR.
R.M.N.

Clínica Tara

C/ Casas Altas S/N (El Cantillo)
Tel.: 922 563 351

TRATAMIENTOS ESPECIALES

ENDOSCOPIA DIGESTIVA

Clínica Tara

C/ Casas Altas S/N (El Cantillo)
Tel.: 922 563 351

PODOLOGÍA

Clínica Tara
Franquis González, Juan Heriberto

C/ Casas Altas S/N (El Cantillo)
Tel.: 922 563 351

> TACORONTE | PODOLOGÍA <

E-receta: recibe la receta electrónica por el médico
La especialidad está disponible en la APP Quiero
cuidarme Más



> 59

ÍNDICE ALFABÉTICO DE CENTROS Y MÉDICOS

Abelado Rojas, Agustín: 53
Acosta Brito, Isidro Alexis: 49
Acosta Zerpa, Nira: 46
Agredo Muñoz, Julio Antonio: 18
Aguarta García, Eduardo: 48
Aguiar Domínguez, Manuel: 18
Ajubita Fernández, Héctor: 21
Alarcón Fernández, Onofre: 38
Alberiche Ruano, Mª Pino: 19
Alemán Padrón, Judith: 23
Alemán Santana, Carlos: 21
Alfonso Cabrera, Juan Pablo: 31
Alfonso Veitia, Yurisay: 31
Alfredo Stagnaro, Martín: 26, 34
Almeida Martín, Pablo: 18
Almeida Pérez, Néstor José: 33, 37
Alonso Pescoso, Raquel: 39
Álvarez Buylla, Nieves Noemi: 49
Álvarez Flórez, Modesto Vicente: 45
Amaalem Verde, Farida: 37
Amador Robayna, Adrian: 46
Amaro Delgado, Agustín Luis: 41, 43
Anguera Díaz, José Luis: 41
Antón Pérez, Gloria: 19
Araña Hernández, Davinia: 37
Arasalud C.Médico Integral: 32
Arranz Durán, Javier: 51
Arribas  García, Ignacio Javier: 39
Arribas Carrión, Juan Carlos: 55
Arrizabalga Rodríguez, Carlos: 31
Artiles Morales, Miguel de Jesús: 28
Auyanet Saavedra, Ingrid: 28
Baez Hernández, Virginia: 47
Bahamonde Opazo, Rodrigo Rafael: 20
Bahamonde Román, Maria del
Carmen: 33
Barber Marrero, Miguel Ángel: 28
Barragán Acea, A. Miguel: 38, 42, 43
Barreiro Alonso, Elena: 47
Beltrà Picó, Raimundo: 18
Benítez Bolaños, Yaiza de la Cruz: 25
Berjón García, Jennifer: 27

Blas Cano, Paula: 35
Bodo Bernd, Hermann: 28, 30
Bóveda Rodríguez, Pedro: 16, 51
Boza Martín, Rita: 25
Boza Mejías, Yordany: 50
Bravo Gutiérrez, Alberto: 39
Brito Hernández, Idania: 32
Bubaire Martínez, Jorge: 36
Caballero Dorta, Eduardo: 22
Caballero Figueroa, Agueda de los
Ángeles: 39
Caballero Martel, Jonathan Rubén: 21
Cabarga Martín, Jose Fernando: 48
Cabrera Brito, Marina Esther: 37
Cabrera Hernández, Cynthia Demelsa:
44
Cabrera Lemes, Alexis: 27
Cabrera Peña, Luis Carlos: 17
Callero Viera, Ariel: 38
Canal Fernández, Luiba Tania: 19
Carbajo Pastrana, Ana Pilar: 24
Cárdenes Rivero, Rosa D: 31
Cárdenes Segura, Jonathan: 23
Cárdenes Tacoronte, Luis Fernando:
21
Carmona López, Máximo Isael: 45
Carreras Diaz, Humberto: 20
Carrillo Dorta, Reynold Pablo: 47
Casañas Barrios, Rafael: 20
Casariego Toledo, Miriam: 38, 56
Casas Hernández, Laura Mª: 50
Castellano Pérez, Antonio Juan: 20
Castillo Gort, Dianelesis de la Caridad:
54
Castro Gonzalez, Nestor: 35
Castro Reyes, Orlando: 30
Ceballos Esparragón, José J.: 18
Centro Dental Cruz de Piedra: 49, 50,
51
Centro Médico Arnao: 14, 31, 32, 33,
34, 35
Centro Médico Arucas: 25



< 60

ÍNDICE ALFABÉTICO DE CENTROS Y MÉDICOS

Centro Médico Tres Ramblas: 21
Centro Médico Tucán: 53, 54
Centro Médico laguna Salud: 49, 50
Chang Lee, Woo Yl: 23, 26, 30
Chávez Martínez, Felipe José: 47
Cionfrini Iezzi, Eduardo: 21
Cionfrini Lezzi, Eduardo: 34
Classen Dirk, Roland: 28
Clínica Iguazú - Mareari: 14, 27, 28,
29, 30
Clínica Parque: 15, 38, 40, 41, 42, 43,
44
Clínica San Roque: 23
Clínica Santa Catalina: 13, 17, 18, 19,
20, 21, 22, 23
Clínica Scandinavica: 14, 27, 30
Clínica Tara: 56, 57, 58
Conca, Roberto: 39
Conde Garcia, Francisco: 40
Contreras Gonzalez, Beatríz: 39
Corcuera Urbina, Marlene: 33
Correa Suárez, Pablo: 20
Cruz Arteaga, José Carlos: 53
Cruz Sánchez, Carmen Gloria: 27, 37
Ctro. Radiología Diagnóstica: 42, 43
Cubas Regulo, Elia: 40
Cuesta Apausa, María del Pilar: 32
Damaso Medina, Yanira: 35
Dargallo Guerra, José Luis: 56
Daza Cabrera, Aurora: 44
De Ara Martín, Ángel Habián: 55
De Manzanos Rodríguez, Carmen
Delia: 35
De Ucelay Gómez, Roberto: 38
De Varona Frolov, Serguei R.: 32
De los Ángeles delgado, Fátima: 38
Del Castillo Olivares, Pedro Julián: 17
Del Pino Balaños, Daniel: 31
Delamo Rodríguez, María: 55
Delgado Molinos, Alejandro: 38
Delgado Navarro, Claudia: 41
Delgado Plasencia, Luciano: 39

Delgado Sabucedo, José: 21
Deniz Ramírez, Noelia: 37
Dias Méndez, Alejandro: 45
Díaz - Casanova Falcón, Beatriz: 21
Diaz Acosta, Juan: 38
Díaz Alfaro, Néstor Jordan: 19
Díaz Alfonso, María Aidee: 53
Díaz Bethencourt, Dacil: 38
Díaz Guillen, María Belén: 25
Díaz Hidalgo, Augusto: 31
Díaz Ramos, Oliver Isaac: 25
Díaz Sánchez, Fernando: 38
Díaz Sánchez, Octavio: 34
Domínguez Pociello, Fco. Javier: 45
Domínguez Rodríguez, J. Pablo: 38, 42,
43
Domínguez Tato, Julio César: 17
Dueñas Disotuar, Yunior: 38
Durán Castellón, Alfonso: 35
EUROFINS: 42
Espacio de Salud DKV Tenerife: 45, 46
Estupiñán Caballero, Zoraida: 26
Eurofins LGS - Megalab: 42, 47, 52, 55
Eurofins LGS Megalab: 22, 37, 42, 47,
50, 52
Eurofins Lgs Megalab Anal.Clin: 25
Euronordic: 26
Falcón González, Hipólito: 18, 22
Falero Ramírez, Jenifer: 35
Fariña Hernández, Fco. Javier: 41
Fariñas Michelena, Bárbara Margarita:
37
Fariños Gonzálvez, Manuel: 20
Farmacia Vidarte: 47
Farrais Villalba, Marcos Pedro: 51, 52
Fernández Bentacor, Paula Magalí: 45
Fernández Domíguez, Erick Rafael: 45
Fernández Hernández Calbo, Luisa:
20, 23
Fernández Roviera, Mª Trinidad: 41
Fontanillo Macías, César Bernardo: 18
Franquis González, Juan Heriberto: 58



> 61

ÍNDICE ALFABÉTICO DE CENTROS Y MÉDICOS

Fuentes García, Xanela: 51
Galván González, Manuel: 21
García Álvarez, Dionisio Miguel: 52
García Betancor, Pedro Leandro: 23
García Bordón, Juana Teresa: 24
García Bray, Bruno Francisco: 49
García Dumpiérrez, Antonio: 17
García Fernández, Loreto: 16
García García, Ángel: 20
García García, José Luis: 31
García García, Oliver: 23
García González, Marcos: 44
García Luzardo, María del Rosario: 27
García Morilla, Sergio: 52
García Núñez, María Araceli: 48, 53
García Oliva, Mª Ivanna: 20
García Quintana, Marlene del Carmen:
30
García Rabelo, Héctor Wilfredo: 21
García Robayna, Hortensia: 40
García Rodríguez, Raquel: 19
García Rubio, Julio César: 51, 52
García Santos, Yurena María: 17
García Sardiñas, Mario: 16
García Serrano, Carlos: 34
García Velázquez, Amauri: 31
García de Llanos, César: 19
Gil Molina, Mª del Pino: 25
Gil Pulido, Laura: 33, 36
Gómez Frieiro, Matilde: 53
Gómez García de Paso, Arturo: 29
Gómez Jiménez, José Alberto: 37
González Agulla, Diego: 48
González Colino, Cristina Elena: 38
González Expósito, Héctor Manuel: 16
González García, Randolfo: 56
González González, Esther Gloria: 35
González Martínez, Rogelio Luis: 45
González Pérez, Haridian: 37
González Pimentel, Humberto: 34
González Ponce, Francisco Borja: 19,
32

González Rodríguez, Eduardo: 19
González Rodríguez, Elisa: 19
González Santiago, Pedro Miguel: 42
González Torres, Pablo: 44
González Valcárcel, Ana: 24
González Wegner, Jason: 26
Graña García, María José: 57
Grupo Médico Gran Canaria Sur: 29, 30
Grupo Médico Noroeste: 25
Guerra Cerpa, Rafael Carlos: 34, 36
Guerra Jiménez, Gloria Inés: 33
Guerra Yáñez, Sonia: 17
Guerrero Ramírez, Christian: 38
Guillón Guerra, Ayme: 31
Guzmán Fernández, María Altagracia:
20
Henriquez Concepción, Rita: 33
Hermosa González, Héctor: 19
Hernández Álvarez - Buylla, Alberto
Miguel: 50, 51
Hernández Castillo, Sonia: 53
Hernández Gracia, Mª Carmen: 48
Hernández Hernández, David: 41, 43
Hernández Miranda, Elviro Blas: 41
Hernández Obregón, Daniel: 20
Hernández Oramas, Norma: 20, 33
Hernández Pons, Patricia: 56
Hernández Rodríguez, Helena: 39
Hernández Siverio Padrón, Jaime: 55
Hernández Suárez, Juan Manuel: 41
Hernández Suárez, M Mercedes: 49
Hernández Valiente, Saray: 33
Hernández Vega, Ana Beatriz: 31
Herrera Navarro, María: 23, 31
Herrero Garaygordobil, Alma María: 24
Herrero Martínez, Ebenezer: 44
Hervas Loeche, Antonio: 38
Hospital Ciudad de Telde: 31
Hospital San Roque Maspalomas: 27,
28, 29, 30
Huerta Blanco, Ricardo: 22
ICOT 7 Palmas: 21



< 62

ÍNDICE ALFABÉTICO DE CENTROS Y MÉDICOS

ICOT Hospital Parque Tenerife: 44
ICOT Policlínico Las Palmas: 17, 23
Icot Hospital Ciudad de Telde: 36
Icot la Cuesta: 51
Icot la Orotava: 52
Icot la laguna: 51
Jerez Peña, Marta: 20
Jiménez Orte, Marisa: 26
Jorge Villalba, Ana Gwendoline: 24
Kuttenkeuler, Hela Silva Carolina: 20
La Roche, Fátima: 19
Laboratorio Cristóbal García - Lison:
26
Lallave Hernández, Jacqueline: 30
Lara Gutierrez, Hery José: 47
Lazo Fernández, Eglis Ernesto: 40
Ledea, Rolando: 56
Ledesma Castelltort, Albert: 45
Ledesma Cerrato, M Isabel: 44
Lena Varela, Orlando Lázaro: 53
Leyva González, José Benito: 54, 55
Liuti, Federica: 18
Lobos Soto, Cecilia Andrea: 20
López Fernández - Quevedo, Alberto
José: 43
López Rodríguez, Celia: 31
López Vega, Manuel Jesús: 28
Lorenzo Campana, Filippo: 45
Lorenzo Diaz - Flores, Felicitas María:
55
Luis Rodriguez, Desirée: 40
Madina Mejías, Almudena: 30
Marnique de Lara Morales, Alfonso: 20
Marqués de Olivéira, Mª Neuda: 40
Marquez Ramos, Aitor Manuel: 27
Marrero Aleman, Gabriel: 39
Marrero García, Elisenda: 37
Martí Latorre, Alejandro: 19
Martín Baute, Rosalba: 44
Martín Concepción, Irene: 21
Martín Folgueras, Tomás: 39
Martín Franco, Antonio Rafael: 26

Martín Hernández, Jorge: 40, 41, 43
Martín Ojeda, Rita Inés: 23
Martínez Barroso, Romey: 40
Martínez Feo, Alicia: 44
Martínez García - Mirasierra, Lucía: 49
Martínez García, Patricia: 46
Martínez Pérez, Fátima: 39, 45
Mataix Corbí, Rodolfo David: 22
Mathias Gutiérrez, María del Pino: 32
Mederos Castellano, Miryam: 44
Medina Arana, Vicente: 39
Medina Hernández, Jose: 21
Melián López, Yenifer: 37
Melian Villalobos, Rafael: 20
Méndez Armas, Miguel: 44
Méndez González, Julio: 20
Méndez Vargas, Corabel: 42, 43
Mendoza Lemes, Haridian: 17, 18, 22
Mesa Padrón, Silvia: 36
Mesa Suárez, Leticia: 37
Millán de Castro, Elizabeth: 25
Mingo Regulez, Julián Tomás: 39, 45
Miralles Curto, Montserrat: 18
Molina González, Domingo: 19
Montesdeoca Padrón, Azahara: 25
Montesinos Ventura, Blanca: 41
Morales Cueto, Gloria: 31
Morales Hernández, Alejandro: 39
Morales Luján, Lidia Esther: 37
Morales Moreno, Héctor Juan: 39
Morales Sabina, Osmany: 20, 33
Moreno Díaz, María Victoria: 35
Moreno Moreu, Néstor: 21, 29
Moreno Rivero, Gemma: 35
Moreno Suárez, Alejandro: 23, 31
Moreno Suárez, Ángela: 32
Morón Araujo, Jesús M.: 39
Moron Díaz, Marta: 39
Moya Oramas, Rebeca Patricia: 50
Muñoz Martín, Ana: 21
Muro Hechevarría, Juan Emilio: 37
Naranjo Suárez, Raquel: 37



> 63

ÍNDICE ALFABÉTICO DE CENTROS Y MÉDICOS

Naunchik Dureiko, Alberto: 17
Navarro Gómez, Paula: 40
Negrín Díaz, Antonio: 42
Negrín Díaz, Manuel: 50
Negrín Negrín, Natalia Desiree: 40
Ocaña González, Marina: 57
Ojeda Pino, Antonio: 19
Ojeda Suárez, Daysi Evelina: 50
Oliva García, José Gregorio: 39
Orribo Morales, Olivia Elena: 49
Ortega González, Bárbara: 37
Otón Nieto, María Elena: 49
Padilla Romero, Pedro: 21
Palmas García, María Solédad: 34
Pascual González, Gala Maria: 18
Pavón López, Mª Eugenia: 49
Peñate Quintana, Manuel Julian: 36
Pereira Molinos, Bibiana: 25
Pérez Abreu, José Gregorio: 50, 51, 54,
58
Pérez Ávila, Nelson: 17
Pérez Cerna, Juan de Dios: 53
Pérez García, Eva María: 41
Pérez Padrón, Raquel: 48
Pérez Pérez, Antonio Manuel: 41
Pérez Perogil, Elisabeth: 17
Pérez Robayna, Núria: 56
Pérez Sagredo, M. Belén: 34
Pérez Suárez, Germán: 19
Pérez Suárez, Vivian: 17
Pérez Torres, Sergio: 31
Pérez Ventura, Sergio del Pino: 17
Pino, Luis Alfredo: 29
Piras López, Daniel: 46
Pizarro Zinny, Roberto: 33
Placeres Gutiérrez, Yeray: 26
Poch Páez, Jesús: 27
Policlínico SEMAIC: 25
Policlínicos de Canarias: 51, 52
Ponce González, Miguel Ángel: 19
Poncela Mireles, Francisco Javier: 38,
42, 43

Portillo Paulson, Adam: 26
Postius Robert, Jordi: 46
Postius Terrado, Edgar: 45
Pourrier, Salima Deborah: 37
Quesada López Fe, Alfonso Ángel: 40
Quintana Cazorla, Noemi: 37
Quintana González, Rita María: 24
Rahn, Raquel Marina: 26
Ramírez Suarez, Jessica: 24
Ramirez Urbano, Francisco: 35
Ramos Gutiérrez, Víctor: 43, 48
Ramos Ramos, Juan José: 20
Rapariz González, Manuel Antonio: 21
Ravina Pisaca, Manuel: 43
Redondo Ventura, Francisco: 41, 46
Reñones de Abajo, Josefina: 20
Reyes Moreno, Juana Pino: 48, 50
Reyes Rodriguez, Miguel A.: 20
Rico Rodríguez, José: 36
Rivero Alcover, Mª Carmen: 56
Robles Ruiz, María Pilar: 40
Rodríguez Acosta, M Yurena: 31
Rodríguez Aguila, Dayron Miguel: 45
Rodríguez Calderón, Irene: 31
Rodríguez García, Cinthya: 26
Rodriguez Gonzalez, Fayna Maria: 20
Rodríguez Hernández, Arnaldo: 21
Rodriguez Linares, Miguel Angel: 47
Rodríguez Molina, Gregorio Miguel: 24
Rodríguez Pascual, Nayra: 30
Rodríguez Pérez, Juan Carlos: 18, 22
Rodríguez Placencia, Lisandra: 46
Rodriguez Romero, Mario A.: 41
Rodríguez Santana, M Isabel: 31
Rodríguez Sobrino, Noelia: 55
Rodríguez Toledo, José Ramón: 36
Rodríguez Torres, Ignacio: 37
Roldán Gutiérrez, Lourdes: 19
Román López, Mario Luis: 34
Romero Pérez, Beatriz: 21
Romero Quintano, Ignacio: 38
Rosas Santana, María Elena: 19



< 64

ÍNDICE ALFABÉTICO DE CENTROS Y MÉDICOS

Ruifernández Bueno, José Ricardo: 35
Ruiz Casal, Efren: 41
Sacramento Pacheco, Jennifer: 51
Sánchez - Gallego Alonso, Macarena:
39, 40
Sánchez - Grande Flecha, Alejandro:
53, 54
Sánchez Falcón, Teresa: 17
Sánchez García, Maribel: 41
Sánchez Gravie, Célia: 21
Sánchez Herrera, Miguel Manuel: 36
Sánchez Rodríguez, Amor: 20
Sánchez Santana, Ana Yurena: 33
Sánchez Testal, Miriam: 39, 43
Sanchez Vega, Cristina: 20
Sanhcez - Pinto Hernández, Cristina
Luisa: 40
Sarmiento Suárez, Juan Tomás: 32
Serrano Pérez, Noemi Claudia: 54
Sierra Barber, Irina del Carmen: 17
Simón Perdomo, Alberto: 23
Siola Lazzari, María Claudia: 26
Socorro Díaz, Aranzazu: 24
Soriano Vela, Josefina: 42
Sosa Cabrera, Natalia: 38
Sosa Martel, Lorena del Carmen: 35
Suarez Nieves, María del Carmena: 23
Tam Keung, Kwan Tak: 30
Tarife Torres, Yesica: 55
Tavira Moreno, Melanie: 30
Toledo Torres, Iliana María: 49, 51
Torres Larrosa, Mª Teresa: 52
Trujillo Cubas, Ángel: 21
Trujillo González, María Yolanda: 37
Trujillo Hidalgo, Irene: 47
Trujillo Martel, Nereida: 35
Urquía Martí, Lourdes: 27
Valdés Acosta, Osvaldo: 32, 35, 36
Valido Sánchez, Isabel: 26
Vargas Ferrero, Óscar Alfredo: 54
Vasnani Vasnani, Bhavna: 21
Vaswani Vaswani, Shareen Sunil: 47

Vazquez Molini, Francisco: 41
Vega Sánchez, Carlos Bonificacio: 26
Velázquez Benítez, Ana Isabel: 49
Velázquez Torres, Dara María: 36
Ventura Acosta, Beatriz: 24
Vera Larena Avellaneda, Laura Isabel:
24
Vergara Montoya, Adela María: 24
Vigueras Pérez, Juan Francisco: 36
Villamajo Pepa, José Luis: 20
Vinagre Delgado, Jose Manuel: 47
Viotti, José María: 57
Wanguemert Pérez, Fernando
Máximo: 32, 34, 35
Yagüe Morote, Carolina: 27
Yanes Dowen, Feoffrey Jaime: 56, 57
Yánez Hernández, Tania: 31
Yedra García, Eduardo Javier: 31
Zacapa Espinoza, Omar Alberto: 18
Zarate Altamirano, Fátima Elisa: 40


